

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل تاکید کردند

انتقال سیره عملی شهدا

به نسل جوان وظیفه‌ای مهم است

صفحه ۲

در نشست هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی مطرح شد

مخالفت اتاق با تفکیک صمت

تعالاد **افروشته‌فایردس** | پارلمان بخش خصوصی مخالفت خود با تفکیک وزارت صمت را اعلام کرد. فعالان اقتصادی معتقدند، این تفکیک مانع اتخاذ سیاست‌های یکپارچه در حوزه تجارت و تولید می‌شود؛ از سوی دیگر، محدوده صلاحیت‌ها و مسوولیت‌های وزارتخانه جدید نامشخص است. سومین ایرادی که فعالان اقتصادی به طرح تفکیک صمت گرفته‌اند، به مساله «تشدید واردات و سرکوب تصنیعی قیمت‌ها» بازمی‌گردد. ایراد چهارم از نگاه اتاق، بزرگ‌تر شدن بدنه دولت پیامد تصمیم احیای وزارتخانه جدید است. علاوه بر فعالان بخش خصوصی، وزیر صمت نیز پیش‌تر در گفت‌وگو با «خبرنگار تعادل» از مخالفت با طرح تفکیک خبر داد. همچنین بر اساس خبرهایی که از راهروهای مجلس به بیرون درز کرد، وزیر صمت در نشست با کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرده که طی دومانه به رییس جمهوری از وی خواسته تا دولت از تشکیل وزارت بازرگانی صرف‌نظر کرده و این لایحه از مجلس پس گرفته شود. البته گویا هنوز بخشی از بدنه دولت موافق تصویب لایحه تفکیک به هر قیمتی در مجلس هستند.

یادداشت-۳

بر واردات خودروه‌ای خارجی درنگی

یکی از آسیب‌های جدی نظام تصمیم‌سازی‌های اقتصادی در ایران فقدان استفاده از تجربیات کاربردی و بحث و تبادل نظر تخصصی در خصوص موضوعات رز و روتین است. سیاسی برخورد کردن با موضوعات اقتصادی، اغلب باعث ائتلاف منابع و بروز مشکلات جدی برای شهروندان و اقتصاد کلان کشور می‌شود. موضوع واردات خودروه‌ای خارجی دسته دوم یکی از پرونده‌هایی است که اخیراً در فضای عمومی کشور مان باز شده است؛ نحوه برخورد با این تصمیم هم، اغلب به صورت سیاسی و سطحی بوده و کمتر شاهدیم که ابعاد و زوایای بحث به صورت تخصصی و اصولی و اقتصادی بررسی شود. در همین پرونده واردات خودروه‌ای خارجی دسته دوم هم شاهدیم که مناظرات رسانه‌ای با حضور یک چهره با مسوول به عنوان موافق طرح بر گزار شده و فرد به موضوعاتی اشاره می‌کند که لایحه‌های سطحی موضوع را در بر می‌گیرد و مسوول و نماینده‌های دیگر هم با استدلال‌هایی نه چندان کارپردی با اصل موضوع مخالفت می‌کنند. هر دیدگاه مخالف در این شرایط هم با انگ حمایت از برخی جریان‌ها تارانه می‌شود. این در حالی است که لازم است بحث به صورت کارشناسی و تخصصی دنبال شده و منافع مردم در اولویت قرار بگیرد. اینکه مردم ایران شایسته استفاده از خودروه‌ای ایمن و استاندارد هستند، شکی نیست، اما این نیازها با خودروه‌ای استاندارد و نو نامین می‌شوند که خودروه‌ای دسته دوم، به اعتقاد من هر تصمیمی که باعث بهبود زیست شهروندان ایرانی شود باید از آن استقبال کرد؛ اما بنا به دلایلی معتقدم واردات خودروی دسته دوم خارجی به شکلی که فعلا مطرح است نه کمکی به بهتر شدن خدمات به مردم می‌کند و نتا تأثیر چندانی در قیمت اقلام اساسی خواهد داشت. تجربیات گذشته در واردات اتوبوس‌ها و کامیون‌های دسته دوم به کشورمان نشان داد که این رویکرد در مدت زمان کوتاهی بدل به یک روند سوداگرانه می‌شود و کیفیت فزای سودافزون تر افراد می‌شود. همین امروز اگر روند واردات خودروه‌ای خارجی دسته دوم فراهم شود، در مدت زمان کوتاهی،



محمدرضا زنجانی منشی

تقارک

یادداشت-۱

رویکردهای سوداگرانه در ناترازی بانک‌ها



آلبرت بغزیان

ریشه ناترازی بانک‌ها در ایران از کجاست؟ این پرسش و پرسش‌هایی از این دست، این روزها بازتاب‌های زیادی در فضای عمومی کشور پیدا کرده است. هر روز اخبار تازه‌ای در رسانه‌ها در خصوص مشکلات برخی بانک‌ها و اعتراض مردم منتشر می‌شود. از سوی دیگر قوه قضاییه هم به پرونده برخی بدهکاران بانکی ورود کرده و تلاش می‌کند این بدهی را زنده کند. قبل از هر چیز باید تعریف دقیقی از مفهوم نارامی بانک‌ها داشته باشیم. وقتی می‌گوییم کسری بودجه مشخص است که درآمدهای دولت از هزینه‌هایش کمتر است. اما وقتی می‌گوییم ناترازی بانک‌ها، برای افکار عمومی چندان مشخص نیست. ناترازی بانک‌های ایران ۱۲ دسته است. یکی ناترازی ترازنامه‌ای است و دیگری ناترازی در نقدینگی. بانک‌های ایران در ترازنامه خود مشکلی ندارند، بلکه منظور از ناترازی بانک‌ها، ناترازی نقدینگی است. یعنی اینکه اگر افراد ایرانی سپرده‌های خود را طلب کنند بانک به اندازه آن پول نقد را ندارد. چرا بانک‌های ایران ناتراز شده؟ چون کفایت سرمایه‌اش زیر سوال رفته است. یعنی سرمایه نقد یا قابل تبدیل به اموال نقدی را ندارد که از نظر سیستم حسابداری و مالی، دچار مشکل می‌شود. اما بانک‌های ایران دارایی‌های زیادی دارند، بانک‌ها ناترازند چون دارایی‌های نقدی خود را به ملک و بنگاه و مرکز تجاری و ساختمان و... بدل کرده‌اند. بنابراین از منظر نقدی کم می‌آورند و منابع کافی برای وام و تسهیلات و... ندارند. اگر بانک‌ها دارایی‌های خود را بفروشند، نقدینگی لازم را خواهند داشت، اما این کار را نمی‌کنند. از همان روزی که رویکرد سیستم سوداگرانه جایگزین رویکردهای مولد شد، سیستم بانکی هم به سمت سوداگری سوق پیدا کردند. از روزی که ملک در ایران گران شد، ارز بالا رفت و سهام صعودی شد، بانک‌ها دارایی‌های خود را به این سمت بردند تا سودهای نجومی کنند. از سوی دیگر به دلیل این رویکرد سوداگرانه، برخی افراد و جریانات که از بانک‌ها وام گرفتند، اقساط خود را نمی‌دهند و به بدهکاران بزرگ بانک‌های ایران بدل شده‌اند. بانک‌های خصوصی که این روزها دچار مشکل شده و مردم مقابل شبیه‌های آنان تجمع می‌کنند، بدهکاران بزرگی دارند که بدهی خود را نمی‌پردازند. از طرفی سپرده‌گذاران هم نگرانند و قصد دریافت دارایی خود را دارند، بانک نمی‌تواند به این نگرانی پاسخ دهد. چون دارایی‌هایش در قالب ملک و بنگاه‌ها... است و تلاشی برای فروش آنها نمی‌کند. مدتی قبل بود که بحث املاک مارا از بانک‌ها مطرح شد. چرا این مشکلات دیگر طرح نشد و رسانه‌ای درباره آنها صحبت نمی‌کند. چرا؟ چون سوداگرانی بانکی، معتقدند اگر در صورت فروش، سود بیشتری خواهند داشت. می‌گویند چرا امول بفروشیم؟ سایر بانک‌ها دارند بفروشند و بعد اماندمی کنیم، اما مشکل بزرگ‌تری هم وجود دارد و آن رونمایی از بزرگ‌ترین بدهکار سیستم بانکی ماست. دولت بزرگ‌ترین بدهکار بانکی ماست. دولت استاز حساب‌کننده‌ها داشته و بدهی خود را نمی‌پردازد. چون احساس قدرت می‌کند. اعداد و ارقامی که در رسانه بدهی دولت به سیستم بانکی می‌شود باور کردنی نیستند. بانک‌ها از یک طرف باید بدهی‌های خود را دریافت کنند و از سوی دیگر اموال خود را به فروش در بایستند. یک بانک رفته مرکز تجاری ساخته و املاک را در قالب بدهی‌ها دریافت کرده و... بنابراین امروز نقدینگی ندارد. این روند، ناترازی بانک‌ها را ایجاد کرده است. بانک‌ها اموال دارند اما در قالب ملک و بنگاه و زمین... است. امروز می‌خواهند مال و مرکز تجاری خود را بفروشند تا ناترازی خود را جبران کنند، اما کسی قادر به خرید این اموال انبوه نیست چون حجم انبوهی نقدینگی نیاز است و هیچ فرد جریانی قادر به پرداخت موضوع نیست. در این میان ۳ فرد با جرات نیاز است که اقدام کنند؛ نخست وزیر اقتصاد تا به بانک‌ها فشار بیاورد که اموال خود را بفروشند و دیگری رییس کل بانک مرکزی که به بانک‌ها فشار بیاورد که به ناترازی خود را رفع کنند. برای این منظور هم باید تاریخی مشخص شود. در غیر این صورت منجر به انحلال می‌شود. وزیر اقتصاد کوتاه آمده است اما رییس کل بانک مرکزی مساله را جدی تر دنبال می‌کند.

یادداشت-۲

تورم و اقتصاد نفتی!



حسین حسینی

ایادولت‌ها در کشورمان از علل ایجاد تورم بی‌خبرند و نمی‌دانند افزایش حجم پول و نقدینگی و... سطح عمومی قیمت‌ها را افزایش داده و اقتصاد را دچار تورم می‌کند یا این دولت‌ها می‌دانند و از عواقب سیاست‌ها و تصمیمات اقتصادی خود بی‌خبرند اما نفع آنها و گروه‌های ذی‌نفع در ایجاد و تشدید وضعیت تورمی است؟! اخیرا یکی از اقتصاددانان و اساتید دانشگاهی مطرح کشورمان در یادداشتی به این موضوع پرداخته و ضمن اشاره به تاریخچه تورم در ایران و سابقه ۵۲ ساله این بیماری (از اواخر دهه چهل) این نگاه را که «دولت‌ها و سیاست‌گذاران دانش ندارند و به سبب فقدان دانش با اقداماتی دست می‌زنند که در شب‌بالای نقدینگی و تورم بالا به بار می‌آورد یا اینکه دولت‌ها عمدانه تورم ایجاد می‌کنند تا به جای مالیات متعارف که گرفتن آن دشوار است از مردم مالیات توری بگیرند و نیاز مالی خود را بر طرف کنند» رد می‌کند و این هر دو تصویر را نادرست می‌داند. ایشان به «وجود نیروی انسانی تحصیلکرده در زمینه اقتصاد و در تمام دولت‌ها چه قبل و چه بعد از انقلاب و اقتصاد خوانده‌های توانمند» اشاره می‌کند و همچنین این نکته را یادآور می‌شود که «توسل به مالیات توری صرفاً قدر حدی می‌تواند عاقلانه تلقی شود که دولت در مجموع تصور کند فایده ایجاد تورم بیشتر از هزینه آن برای دولت است» در حالی که به گفته ایشان «به‌طور طبیعی هیچ دولتی در طول ۵۲ سال گذشته از اینکه تورم بالا ایجاد کند ششونزدیده» و در تلاش بوده‌این مشکل را بر طرف کند. پس علل بروز و تثبیت بیماری مزمن تورم دورقمی در طی بیش از ۵ دهه چه بوده است؟ نوسنده پاسخ را در دستکاری تخصیص منابع اقتصادی می‌داند که ناخوسته و بازی‌ای پیچیده «منافعی را نصیب گروه‌هایی می‌کند و هزینه‌هایی را به گروه‌هایی وارد می‌کند.» در نتیجه گریز نهایی به نظر این استاد اقتصاد «تداوم تورم بالا نتیجه نوعی تعادل بازی تخصیص منابع اقتصاد است که از جمله خود دولت‌ها از آن ناخوشند هستند؛ ضمن آنکه راه ساده‌ای برای خروج از این تعادل در اختیار ندارند و علم اقتصاد ما بهتر است راجع به شکل‌گیری این بازی تخصیص منابع و چگونگی امکان طراحی قواعد بازی برای خروج از تعادل ناپهینه موجود به تحقیق و بررسی بپردازد» (دکتر تیمور رحمانی - نشری اقتصاد - ۸۲/۵)

یادداشت-۴

قیمت سوخت و اصلاحات تدریجی



حمیدرضا صالحی

واقعی‌سازی حامل‌های انرژی از برنامه سوم آغاز شده و انتظار این بود که این رویه در برنامه‌های بعدی و در راه‌های بعد هم تداوم پیدا کند که اگر واقعی‌سازی با شیب ملایم طی سال‌های گذشته انجام گرفته بود، هر دو هدف کاهش قاچاق و کنترل مصرف تا حدود زیادی محقق می‌شد اما مجلس هفتم در مقابل روند ملایم واقعی شدن قیمت حامل‌های انرژی مانع ایجاد و طرح تثبیت قیمت‌ها با عنوان «هدی به مردم» تصویب کرد. با این تصمیم، راه بر اصلاح تدریجی و متناسب قیمت سوخت متناسب است. به دلیل استمرار نرخ‌های بالای تورم در اقتصاد ایران، قیمت‌ها هم متأثر از تورم بوده و هر گاه اصلاحات قیمتی به تعویق می‌افتد، به مثابه فتری که فشرده شده، در اثر یک تکانه، راه‌ها شده و شرایط نامساعدتری را ایجاد می‌کند. این تجربه در مورد ارز بارها تکرار شده و هنگامی فتر قیمت ارز از دست سیاست‌گذارها شده، شوک‌های بزرگی را ایجاد کرده است. سیاست‌گذاران به دلیل رویکردهای پوپولیستی اصلاح قیمت سوخت، راطی سال‌های گذشته به تعویق انداخته‌اند. اینکه سیاست‌گذار نسبت به تعدیل قیمت سوخت و سایر کالاها و خدمات متناسب با نرخ تورم اقدام کند، یک ضرورت است. اما مهم‌تر این است که دولت در چه مقطعی و با چه روشی نسبت به اعمال سیاست‌های اصلاحی اقدام کند. اگر دولت تصمیم بگیرد که قیمت حامل‌ها را متناسب با تورم افزایش دهد، باید در مورد تقویت قدرت خرید مردم نیز تدابیری ببیند. در واقع اگر مشاهده می‌کنیم که قیمت سوخت در کشورهای همسایه واقعی است، در سوی دیگر، دستمزدها و درآمد مردم هم با تورم تعدیل شده است. بنابراین، هر اصلاحی باید متناسب با قدرت خرید مردم باشد. قاچاق حامل‌های انرژی به دلیل قیمت‌های غیر واقعی و به نسبت ارزان، منابعی است که از کیسه مردم می‌رود. برای جلوگیری از قاچاق فرآورده‌های نظیر گازوئیل و بنزین راه‌حل بهینه، واقعی کردن قیمت‌هاست اما متأسفانه شرایط اقتصاد کشور پذیرش چنین راهی در شرایط کنونی را ندارد. دولت باید با تفکیک مسائل سیاسی و اقتصادی در مورد این مساله در... **ادامه در صفحه ۳**

معلولان در مقابل شورای شهر تهران تجمع کردند

طرح دومین سوال

از زاکانی در شورای شهر

صفحه ۵

از مسیرهای جدید تا عبور از شیوه‌های سنتی

ساختار مالیات‌ستانی

در اقتصاد ایران تغییر می‌کند؟

هر چند در قوانین سالانه و برنامه‌های بالادستی که در سال‌های گذشته در اقتصاد ایران تدوین و نهایی شده‌اند، مالیات سهمی مهم و بزرگ در اختیار داشته و تقریباً تمام تصمیم‌گیران در این حوزه تاکید دارند که باید به مالیات به عنوان یکی از میانی مهم اقتصادی ایران توجه کرد اما همچنان آنچه که در سال‌های گذشته رخ داده فاصله قابل توجهی با استانداردهای جهانی دارد.

هر چند در قوانین سالانه و برنامه‌های بالادستی که در سال‌های گذشته در اقتصاد ایران تدوین و نهایی شده‌اند، مالیات سهمی مهم و بزرگ در اختیار داشته و تقریباً تمام تصمیم‌گیران در این حوزه تاکید دارند که باید به مالیات به عنوان یکی از میانی مهم اقتصادی ایران توجه کرد اما همچنان آنچه که در سال‌های گذشته رخ داده فاصله قابل توجهی با استانداردهای جهانی دارد.

تاثیر افزایش سن جمعیت

بر ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی

بحرانی که سال‌هاست

کلید خورده است

سال‌هاست که کارشناسان در مورد ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی هشدار می‌دهند. این اتفاق تقریباً ۱۰ سال پیش تاکنون کلید خورده و هر روز وضعیت بحرانی‌تر می‌شود. اینکه بازنشستگان برای دریافت حق و حقوق خود همواره با مشکل مواجه هستند هم یکی از دلایل ورشکستگی پنهان این صندوق‌ها به شمار می‌رود. اما اگر از منظر جمعیتی بخواهیم به این اتفاق نگاه کنیم با افزایش تعداد افراد بیشتر می‌شود.

یادداشت-۵

رکوردشکنی تلخ در بورس



محمد خبیری زاد

چرا بازار سرمایه پس از اتفاقات ابتدای سال که تا نیمه اردیبهشت ماه وضعیت خوب بود تغییر روند داد و یک سقوط بزرگ خیلی سریع‌تر از سال ۹۹ را رخ داد که رکورد سقوط از نظر میزان بازه زمانی شکست. چرا افت بازار در سال ۹۹ در یک بازه زمانی یکسال رخ داده اما افت فعلی تقریباً در سه ماه رخ داده است. از نظر زمانی این افت سری‌ترین، سقوط بازار سرمایه در تاریخ خود است. چرا بازار سرمایه به این روز افتاد؟ دخالت‌ها در بازار و دولت باید تصمیم می‌گرفت که کسری بودجه خود را از چه طریقی جبران کند. متأسفانه تصمیمی که گرفت این بود که بخش زیادی از کسری بودجه را از دل شرکت‌هایی که در بازار سرمایه هستند جبران کند؛ از طریق افزایش نرخ خواب، ارض عوارض، ازم در کنار این موضوع برخی از تصمیمات که منطبق از قابل درک نیست، همانند عدم عرضه خودرو در بورس کالا و همه‌همه تصمیماتی بود که بازار سرمایه را به وضع کنونی کشانده، وضعیتی که به شدت فرسایشی شده و تقریباً به علت اینکه صندوق‌ها و نهادهای حمایتی تقریباً خالی شده‌اند به واسطه حمایت‌هایی که در ماه‌های اخیر داشتند دیگر چندان قدرتی ندارند و احتمالاً منابع مالی‌شان به پایان رسیده است. همه این موارد باعث این روند فرسایشی و نزولی شده است. از سوی دیگر وضعیت خودرویی‌ها یعنی لیدر بازار خوب نیست و در زمان شدید هستند. مدیران این صنعت به دنبال راه‌حلی هستند که از مسئولیت‌نامه ۱۴۱ خارج شوند اما به نظر می‌رسد تا قیمت‌گذاری دستوری لغو نشود هیچ اتفاق جدیدی در این شرکت‌ها رخ نخواهد داد و با همین وضعیت کج‌کار و مرز ادامه می‌دهند و حتی شاید اوضاع وخیم‌تر هم شود و اختلاف‌های تمام‌شده و فروخته شده خودرو و سازان افزایش یابد و سرعت افول این خودروسازان فترفته بیشتر شود. با وجود اذیت بیش از ۴۰ درصدی قیمت سهام خودرو از اوچ اردیبهشت سال جاری تاکنون و شرایط کلی بازار، امید به بهبود نه تنها در این صنعت بلکه در سایر شرکت‌های بسیار کمتر شده است. بازار با این همه نزول همچنان منفی است و هیچ نشانه‌ای از بهبود ندارد... **ادامه در صفحه ۳**

سامانه پیامکی روزنامه تعادل
به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست
مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

زنده‌یاد «دکتر اصغر نعمتی»
مدیر مسوول روزنامه «تجارت»
موجب تألم و تأسف فراوان گردید. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و آمرزش الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی آرزو مندیم.
روزنامه تعادل

« رهبر معظم انقلاب:

انتقال سیره عملی شهدا به نسل جوان وظیفه‌ای مهم است

متن بیانات رهبر معظم انقلاب‌اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل که در تاریخ یک‌شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شده‌بود، صبح ددیزور در محل برگزاری همایش در اردبیل منتشر شد.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا و انتقال سیره عملی آنان به نسل جوان را وظیفه‌ای مهم خواندند و گفتند: ما با شهدا معاصر بودیم و جهاد و ایثار و شهادت و گرّه‌گشایی‌ها و ایستادگی آنان در مقابل قدرت‌ها را دیدیم اما نسل جوان، این موضوع را با وضوح و پداهتی که ما متوجه شدیم، نمی‌بیند، بنابراین هر یک از علما، روشنفکران، دانشگاهیان و صاحبان مناصب دولتی، باید به تناسب جایگاه خود نقش آفرینی کنند. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به نقشی که مجاهدت شهدا در کشودن گرّه‌ها بر طرف کردن موانع به‌ویژه در هشت سال دفاع مقدس داشت، تأکید کردند: راه‌مقابله باجنگ شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و عمل به درس آنان یعنی مجاهدت، ایستادگی و مقاومت است.

ایشان با استناد به آیات قرآن، به مقام رفیع شهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت و بهر مندی از رزق خاص الهی اشاره کردند و گفتند: خداوند به خون شهدا برکت می‌دهد و والاترین و بارزترین نمونه آن خون حضرت اباعبدالله علیه‌السلام است که موجب شده حادثه کربلا در تاریخ زنده بماند روز به روز بر اشتعال و حرارت عشق به آن حضرت در میان مسلمانان و حتی غیرمسلمانان افزوده‌شود. رهبر انقلاب اسلامی برگزاری پرشور مراسم دهه اول محرم امسال به‌رغم تلاش دشمنان برای کم رونق کردن آن و همچنین راهبیمایی بر رشوه‌اربعین را نمونه‌هایی از ارزش‌گذاری خداوند متعال بر خون شهیدان کربلا بر شمرند و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون شهدا تأکید کردند. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای استفاده از شیوه‌های تأثیر گذار برای حفظ نام و راه شهیدان راضوری دانستند و خاطر نشان کردند: بهترین راه و لازم‌ترین شیوه استفاده از شیوه‌های هنری است. ایشان، مردم از دبیل را جز صوف مقدم حاضران در میدان‌های مجاهدت خواندند و افزودند: «فرام‌حدود ۳۵ هزار زندم به جبهه‌ها در دوران دفاع مقدس و تقدیم ۳۴۰۰ شهید، گواه ایثارگری و مجاهدت مردم اردبیل است و یابان این ویژگی‌های بنسجل جوان این منطقه معرفی شوند. رهبر انقلاب اسلامی سابقه علمی اردبیل و ظهور علمی بزرگی همچون محقق اردبیلی از این منطقه را نیز مورد اشاره قرار دادند و تأکید کردند: شناسنامه واقعی هر منطقه فراتر از حدود جغرافیایی و اقلیم است و بر همین اساس سابقه علم و جهاد و شهادت مردم اردبیل و همچنین حضور در میدان‌هایی که زمینه‌ساز تجدید حیات ملی شده‌است، شناسنامه واقعی اردبیل به‌شمار می‌رود. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای گفتند: دبیل از دو جنبه ملی و اسلامی، حق بزرگی بر ملت ایران دارد زیرا «یکپارچگی و وحدت» ایران و همچنین ترویج «هندل‌اهل بیت علیهم‌السلام» در ایران، از دبیل در دوره صفویه آغاز شد.

سیاست

هر چه به انتخابات نزدیک تر شویم از اعتراض واغتشاش کاسته خواهد شد

مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران گفت: هر چه به زمان انتخابات نزدیک می‌شویم از اعتراض واغتشاش کاسته می‌شود، تقلیل سیاسی افزایش می‌یابد و برنامه‌ریزی دشمن از بی ثباتی امنیتی به بی ثباتی سیاسی منتقل می‌شود.
حجت‌الاسلام حسین طالب‌نر «دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی اساتید بسیجی با محوریت جهاد تبیین» که در مشهد برگزار شد، با اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان علیه ایران، اظهار کرد: به دلیل آنکه امکان تغییر در ایران برای دشمنان غیر ممکن بود، تلاش کردند تا تصویر ایران اسلامی را به تصویر ایران منزوی تبدیل کنند. وی با بیان اینکه دشمنان قصد داشتند تا ایران را بر سر دوراهی انقلاب یا نزواق قرار دهند، افزود: شکست جبهه غرب در بی ثباتی ایران منجر به اعتراف آنها به عدم امکان براندازی جمهوری اسلامی و همگرایی کشورهای منطقه با ایران شده‌است. مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یادآور شد: امریکا پس از پایان جنگ جهانی دوم با پیش‌تعمدات فراوان در سطح بین‌الملل تبدیل به یک همزمن نظم‌ساز و نامداور شد اما ترمپ با هدف بازسازی قدرت ملی اقدام به کاهش تعهدات امریکا در عرصه بین‌الملل کرد. طالب با اشاره به افزایش واگرایی در غرب گفت: در حالی که شاهد افزایش واگرایی در غرب هستیم همگرایی بین چین، روسیه و ایران روند افزایشی دارد. همچنین با خارج شدن خاورمیانه از اولویت اول امریکا و تضعیف لابی صهیونیست در امریکا، واگرایی اسرائیل و امریکا افزایشی است. وی با اشاره به بخش‌های مختلف سند استراتژی امنیت ملی امریکا، گفت: در سند امنیت ملی امریکا عنوان شده که ایران مدل حکمرانی غرب را زیر سوال برده الگوی جدیدی در تلاش است تا قلب خاورمیانه و ایران را تصرف کند. مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه موضوع حوادث اخیر، زان و مسائل منفی هستند، گفت: گسترش قدرت و نفوذ انقلاب اسلامی باعث ترس امریکایی‌ها از قدرت گرفتن ایران و تهدید منافعتن در منطقه شد؛ این رویا بزرگ کردن مسائل زن و موج‌سواری بر آن در صدد مهار قدرت تأثیر گذاری ایران بر کشورهای منطقه شد، اما این توطئه شوم شکست خورد.

۲

تعاون

از مسیرهای جدید تا عبور از شیوه‌های سنتی

ساختار مالیات‌ستانی در اقتصاد ایران تغییر می‌کند؟

هر چند در قوانین سالانه و برنامه‌های بالادستی که در سال‌های گذشته در اقتصاد ایران تدوین و نهایی شده‌اند، مالیات سهمی مهم و بزرگ در اختیار داشته و تقریباً تمام تصمیم‌گیران در این حوزه تأکید دارند که باید به مالیات به‌عنوان یکی از مبانی مهم اقتصادی ایران توجه کرد اما همچنان آنچه که در سال‌های گذشته رخ داده فاصله قابل توجهی با استانداردهای جهانی دارد.

در شرایطی که آمارها نشان می‌دهد که اقتصاد بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته نشان از آن دارد که بیش از ۵۰ درصد از درآمدهای ثابت دولت‌ها از طریق مالیات به دست می‌آید، در اقتصاد ایران همچنان سهم این نوع درآمد بسیار پایین است. در واقع هر چند محدود شدن دسترس‌سی به درآمد‌های نفتی باعث شده که در سال‌های گذشته، توجه به درآمد‌های مالیاتی به شکل قابل توجهی تغییر وضعیت پیدا کنند اما همچنان راهی طولانی تا رسیدن به اولویت‌های مالیاتی در اقتصاد ایران باقی مانده است. این آمار در حالی به دست آمده که بر اساس گزارش‌های رسمی، میزان درآمد مالیاتی دولت هر سال افزایش یافته‌است اما فرهنگ اقتصادی ایران که در آن برای سال‌ها مردم راه‌های فرار از پرداخت مالیات را دنبال کرده و دولت‌ها نیز توجه چندانی به جمع‌آوری مالیات نداشته‌اند باعث شده که هر گام جدیدی در این حوزه دشوار باشد و دولت سیزدهم نیز در این بخش با چالش‌هایی مواجه است.

البته مجلس در سال‌های گذشته تلاش کرده که مقدمات لازم تغییر قوانین در این حوزه را تغییر دهد. موضوعی که رییس مجلس نیز در صحبت‌های اخیر خود به آن اشاره کرده است. رییس مجلس با اشاره به اینکه در مردادماه سال ۱۳۹۹ و در اولین مصاحبه تلویزیونی درخصوص برنامه‌های خود در مجلس صحبت کردم، افزود: در آنجا وعده‌هایی برای قانون‌گذاری مطرح و نقشه‌هایی در حوزه تقنین ارائه کردم، هر چند بعد از صحبت‌های من برخی گفتند که نباید چنین وعده‌ای می‌دادم چرا که شرایط مجلس به گونه‌ای است که با سایر نهادها متفاوت است و چون هر یک رس‌آی دارد نمی‌شود برای قانون‌گذاری وعده داد و نقشه راه تعیین کرد اما دیدید که رهبر معظم انقلاب در خرداد سال جاری فرمودند که مجلس انقلابی است و این مجلس نظام مسائل کشور را شناخته‌است و با نقشه‌راه کار خود را دنبال کرده‌است و نمونه‌هایی از قوانین‌گذار کرده‌اند، دلیل آن این است که تا پایان سال سوم پیش از ۸۰ درصد از نقشه‌راه قانون‌گذاری که در سال ۱۳۹۹ تشریح شده بود، به صورت دقیق به قانون تبدیل و ابلاغ شده‌است.
قایلیاب گفت: مجلس یازدهم در حوزه اقتصادی کارهای بسیار جدی و اساسی انجام داده است. بحث خانواده و جمعیت موضوعی بود که ۵ سال در مجلس مانده بود و به قانون تبدیل نمی‌شد. اخیراً نیز در خصوص غرق و حجاب، لایحه‌ای ۹ ماده‌ای و ۱۵ ماده‌ای با انشکالات زیاد به دست ما رسید. زمانی که دوفوریت به یک فوریت تبدیل شد، بچه حزب‌اللهی‌ها بیرون همگی گفتند قایلیم با حجاب مخالف است و دوفوریت لایحه را به یک فوریت تبدیل کرد. در صورتی که تبدیل دوفوریت به یک فوریت برای بررسی دقیق تر و کارشناسی تر این لایحه بود و من می‌دانستم که باید این روند را دنبال کنیم؛ رییس مجلس شسوری اسلامی صریح کرد: مقام معظم رهبری در سخنرانی ابتدای سال ۱۴۰۱

روز نامه تلگراف در تحلیلی مطرح کرد

احتمال شکست غرب در جبهه اوکراین

«به نظر می‌رسد ناتو امیدواری‌ها برای پیروزی اوکراین را کنار گذاشته‌است. یکی از مقام‌های ناتو گفته که یک توافق صلح ممکن است با واگذاری اراضی اوکراین به روسیه در ازای عضویت در این ائتلاف نظامی به انجام برسد»

روزنامه تلگراف در سرقلم‌الهی می‌نویسد: «بن اظهارات «استیوان پینسن» رییس دفتر پنس استولنتیبرگ، دبیر کل ناتو در اوکراین مایه نگرانی و خشم شده و اوکراینی‌ها حق هم دارند. پینسن بعداً بابت روش بیان دیدگاه‌هایش عذرخواهی کرد اما گفته‌است: حذف نکرد. تأکید بعدی استولنتیبرگ بر این مساله که مذاکرات صلح بر اساس شرایط کی‌یف برگزار می‌شود به باعث نمی‌شود تا این ظن از میان برود که بینیم غرب واقعاً چگونه این جنگ را می‌بیند و پینسن چه چیزی را افشا کرده‌است.

ارزیابی اخیر اطلاعاتی امریکا مشخص کرد که ضد حمله اوکراین علیه روسیه دستاوردها و اهدافی در زمینه قطع دسترسی از تباطؤ زمینی مسکو با روسیه را محقق نمی‌کند. این نتیجه‌گیری تاریک از سوی برخی نشان می‌دهد که با وجود حملات هم از سوی روسیه و هم از سوی اوکراین، هیچ‌کدام به آن اهداف مهم استراتژیک دست پیدا نخواهند کرد.

پاسخ به این بن بست مشخص، اعمال فشار به اوکراین برای دست‌نشدن از اراضی اشغالی به روسیه نیست بلکه تغییر در حقایق موجود است. این مساله هم فقط با تلاش‌های دو چندان در کمک به کی‌یف با منابع جنگی کافی به منظور عقب نشاندن روسیه محقق می‌شود که اگر امسال نشود سال آتی صورت می‌گیرد. دو سال پس از عقب‌نشینی متحدخانه از افغانستان، به نظر می‌رسد غرب بار دیگر قرار است در آستانه یک شکست شرم‌آور قرار گیرد. یک توافق صلح با چنین شرایطی به منزله پیروزی برای روسیه و شکست اوکراین است. چطور می‌شود که تسلیم اراضی مساله‌ای نباشد؟

فرمودند که امسال، سال دانش بنیان و تولید است. در ۲۱ اردیبهشت همان سال یعنی حدود ۴۰ روز بعد، قانون جامع دانش بنیان در مجلس تصویب و ابلاغ شد. آیا این قانون را طی ۴۰ روز نوشتیم؟ خیر، به این قانون از روزی که به مجلس آمدیم، فکر کردیم و برای آن نقشه راه داشتیم و آن قانون پس از ۱۸ ماه تدوین برای بررسی به شورای نگهبان ارسال و سپس به قانون تبدیل شد. وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در سخنان اخیر خود فرمودند که مجلس نظام مسائل کشور را شناخته است، در حوزه مبارزه با فساد، رفع انحصار، فضای کسب و کار و موضوعات اقتصادی، مجلس متعهد راه داشته و قوانینی در حوزه مسکن، مالیات، رفه سوداگری و… به تصویب رسید آن هم در شرایطی که همه می‌بینیم چه جوسازی‌ها و تخریب‌های سنگینی علیه مجلس یازدهم در جریان است.

در حوزه اجرایی دولت سیزدهم همچنان از بهبود شرایط و تأکید بر تغییر جریان مالیات ستانی در ایران می‌گوید. از ابتدای امسال تا پایان تیرماه ۲۱۶ هزار میلیارد و ۲۹۹ میلیون تومان درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۴۲ میلیارد و ۸۸۸ میلیون تومان بود، رشد حدود ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد. بر اساس آمار عملکرد درآمد‌های مالیاتی کل کشور از آغاز سال ۱۴۰۲ تا پایان تیر ماه، مجموع درآمد‌های مالیاتی اعم از مالیات‌های مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات در چهار ماه نخست سال برابر ۲۱۶ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان است که درآمد حاصل از مالیات‌های مستقیم رقم ۱۲۳ هزار و ۱۳۷ میلیارد تومان و درآمد مالیاتی حاصل از مالیات بر کالاها و خدمات ۸۳ هزار و ۱۶۱ میلیارد تومان بوده‌است. مجموع درآمد‌های مالیاتی اعم از مالیات‌های مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات در چهار ماه نخست سال برابر ۲۱۶ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان است که درآمد حاصل از مالیات‌های مستقیم رقم ۸۷ هزار و ۶۱۱ میلیارد تومان و درآمد مالیاتی حاصل از مالیات بر کالاها و خدمات رقم ۱۲۹ میلیارد تومان بوده‌است.

بنابراین مجموع درآمد‌های مالیاتی چهار ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته رشد ۵۰ درصدی، مالیات‌های مستقیم رشد ۵۲ درصدی و مالیات بر کالا و خدمات ۴۲ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال



گذشته داشته است. در بررسی درآمد‌های مالیاتی مستقیم، مالیات بر اشخاص حقوقی ۸۱ هزار و ۵۵۸ میلیارد تومان، درآمد حاصل از مالیات بر درآمدها ۴۱ هزار و ۵۴۳ میلیارد تومان و درآمد حاصل از مالیات بر ثروت ۱۰ هزار و ۳۶ میلیارد تومان بوده‌است. همچنین در بخش مالیات بر ثروت، درآمد مالیاتی حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت (با احتساب عرصه و عیان) رقم شش میلیارد و ۸۲۵ میلیون تومان بوده و مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت ۶۹۳ میلیارد و ۴۴۱ میلیون تومان بوده‌است. همچنین درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه دو میلیارد و ۱۸۱ میلیون تومان بوده‌است. در بخش مالیات بر درآمدها نیز، درآمد حاصل از مالیات بر حقوق کارکنان بخش عمومی در چهار ماه نخست امسال برابر با ۸۷۴ میلیارد تومان و مالیات بر حقوق کارکنان بخش خصوصی ۱۳ هزار و ۹۳۰ میلیارد تومان بوده‌است.

و این وجود دولت می‌گوید که مبنای سنتی مالیات ستانی در ایران باید تغییر کند. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور مبارزه با فرار مالیاتی را پیش‌نیاز امر برقراری عدالت مالیاتی عنوان کرد و افزود: بخشی از بی‌عدالتی موجود نشأت گرفته از نظام سنتی مالیات ستانی است که اجرایی شدن قانون پایه‌های روشنگاهی و سامانه مودیان، پارادایم مالیات ستانی را در کشور تغییر می‌دهد.سیدمحمدهادی سبحانین در نشست هم‌اندیشی واحدهای اجرایی بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی کشور، گسترش چتر مالیاتی و انجام اصلاحات در نظام حقوقی مالیات ستانی برای تأمین درآمد‌های پایدار مالیاتی را ضروری دانست و اظهار کرد: اعمال هر گونه فشار به مودیان شناسنامه‌دار و تولیدکنندگان برای تأمین این نوع درآمد پذیرفتنی نیست و باید اخذ مالیات از دانه‌درشت‌ها، شرکت‌های بزرگ و هولدینگ‌های چند هزار میلیارد تومانی صورت گیرد که این امر نیازمند ایجاد سقف معافیت مالیاتی برای شرکت‌های بزرگ و حمایت از جانب مجلس شورای اسلامی و حاکمیت است.

سبحانین مبارزه با فرار مالیاتی را پیش‌نیاز امر برقراری عدالت مالیاتی عنوان کرد و افزود: بخشی از بی‌عدالتی موجود نشأت گرفته از نظام سنتی مالیات ستانی است

ایران

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ | ۴ صفر ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۶۷ | Mon, Aug 21, 2023

استقلال بانک مرکزی در ایران

بد تفسیر شده است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در مفهوم استقلال بانک مرکزی، هدف‌گذاری با دولت است. اما ابزارها در اختیار بانک مرکزی خواهد بود. محمدرضا باهنر نایب‌رییس کمیسیون اقتصادی، بازار گانی و اداری مجمع، در این جلسه با تشریح روند بررسی بند الفی ماده ۷ طرح بانک مرکزی، اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، به ترکیب پیشنهادی هیات عالی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: این ماده در جلسه گذشته صحن مجمع، به تصویب نرسید و دوباره به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.

محمد مخبر، معاون اول رییس جمهوری گفت: کمیسیون، گزارشی تطبیقی از مستقل بودن ساختاری بانک‌های مرکزی در سایر کشورها تهیه و ارائه کند تا بتوان از تجربه جهانی در این موضوع استفاده کنیم. همچنین باید شرایط کشور در جنگ اقتصادی در نظر گرفته شود.

محسن رضایی هم در این جلسه اظهار کرد: استقلال بانک مرکزی در ایران بد تفسیر شده است، هدف‌گذاری با دولت است. اما ابزارها در اختیار بانک مرکزی است. نباید دچار افراط و تفریط شد. در ابتدای راه توسعه هستیم.

همچنین گزارشی از بررسی ۱۵ کشور از جمله برخی کشورهای همسایه در زمینه رابطه دولت و بانک مرکزی، از سوی نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ارائه شد و ابروانی، به کشورهاییکه بانک مرکزی آنان از دولت مستقل است، اشاره کرد.

در بخش دیگری از این جلسه مجید انصاری نیز گفت: بر اساس آیین‌نامه جدید مجمع، مصوبات مجمع نیازمند توافق و رأی دو سوم اعضای مجمع است و باید به پیشنهادی برسیم که جلسه مجمع به‌بن‌بست نرسد در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین پیشنهاد مطرح شده در جلسه گذشته صحن مجمع را نزدیک‌ترین متن به تصویب مجلس دانست.

اعضای کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع در ادامه جلسه به تبادل نظر درباره استقلال بانک مرکزی و ماده ۷ طرح بانک مرکزی پرداختند و بر پیشنهاد قبلی خود که صحن مجمع مطرح شده بود، اصرار کردند.

ارزیابی ۲۰۰۹ دستگاه در هجدهمین جشنواره شهید رجایی

رییس سازمان اداری و استخدای کشور اعلام کرد: در هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

میثم لطیفی در نشست خبری درباره جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال با دوره‌های سابق ۲۰۰۹ دستگاه اجرایی در سطح ملی و استانی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

رشد ارزش بیش از ۷۰درصدی معاملات بورس کالا

اکوایران | بازار فیزیکی بورس کالای ایران از ابتدای سال تاکنون در مجموع نزدیک به ۵۷میلیون تن رابه خوداختصاص دادند کهنسبت بهدوره مشابه سال قبل بارشد ۲۹درصدی همراه شدند.از طرفی دیگر ارزش این محصولات در دوره منتهی به ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ رقم ۵۴۴هزار میلیارد تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۷۷ درصدی را رقم زده‌است. گزارش حجم و محصولات معامله‌شده از ابتدای سال جاری تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ توسط شرکت بورس کالای ایران منتشر شده‌است.طبق این گزارش محصولات معامله شده در بازار فیزیکی تالار نقره‌ای را در سال ۱۴۰۲ و مقایسه آن با سال گذشته را مورد بررسی قرار داده‌ایم.بازار فیزیکی بورس کالای ایران از ابتدای سال تاکنون در مجموع نزدیک به ۵۷میلیون تن رابه خوداختصاص دادند که نسبت به دوره مشابه سال قبل بارشد ۲۹درصدی همراه شدند.از طرفی دیگر ارزش این محصولات در دوره منتهی به ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ رقم ۵۴۴هزار میلیارد تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۷۷ درصدی را رقم زده‌است. سهم حجم محصولات صنعتی و معدنی نسبت به سایر محصولات در بورس کالا در دوره‌های ۱۴۰۱ و ۲۰۲۱ بیشتر بوده است.از طرفی دیگر حجم محصولات معدنی وصنعتی در سال ۱۴۰۲ در محدوده ۴۷میلیون تن معامله شده است این در حالی بوده که همین مقدار حجم را در سال ۱۴۰۱ در محدوده ۳۴ میلیون تنی ثبت کرده و توانسته است از ابتدای سال جاری تاکنون رشدی نزدیک به ۴۰درصدی را نسبت به سال ۱۴۰۱ کسب کند. در جایگاه دوم قرار آورده‌های نفتی قرار دارند که حجم معاملات این محصولات ۶۱میلیار تن در سال ۱۴۰۱ بارشده‌یش از ۵۰درصدی در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته روبرو شده است. محصولات پتروشیمی و بازار فرعی نیز در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.امادر سمت مقابل حجم محصولات کشاورزی در سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۰تن بوده و با کاهش ۸۰درصدی به ۲تن در سال ۱۴۰۲ رسیده‌است.در این گزارش محصولاتی مانند طلا، خودرو و اموال غیرمنقول که دارای واحدهای متفاوت و سایر محصولات دارای واحد تن هستند، در نمودار حجم معاملات منظور نشده‌است. به‌طور مثال تعداد معاملات خودرویی معامله‌شده در سال ۱۴۰۱ عدد ۱۳۹ بوده که بارشد نزدیک به ۱۲۰۰درصدی به ۱۹۰۰ عدد در سال ۱۴۰۲ رسیده‌است. اما در مقابل حجم معامله شده طلا در سالال ۱۴۰۱ حدود ۲۵ کیلوگرم بوده که این مقدار در سال ۱۴۰۲ به صفر رسیده‌است. طبق گزارش شرکت بورس کالای مقایسه ارزش معاملات محصولات بازار فیزیکی در دوره‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ این طور نشان داده‌است که ارزش معاملات محصولات در سال ۱۴۰۲ تاکنون عدد ۵۴۴هزار میلیارد تومان بوده که بارشد ۷۷درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته همراه شده‌است.

راه‌اندازی سامانه رتبه‌بندی ناشران بعد از تصویب دستورالعمل

سنا | امیر طایفه ابراهیمی رییس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس در رابطه با دستورالعمل رتبه‌بندی ناشران، اظهار کرد: مطابق مستندات تا سال ۱۳۹۶ رتبه‌بندی ناشران براساس دومولفه (قابلیت اتکا و به موقع بودن اطلاعات) مورد ارزیابی صورت می‌گرفت اما از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۴۰۰ ناشران اوراق بهادار به دلیل تغییر دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات مورد ارزیابی قرار نگرفتند. او افزود: هم‌زمان با راه‌اندازی اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران از نیمه‌دوم سال ۱۴۰۰، موضوع رتبه‌بندی ناشران نیز در دستور کار این اداره قرار گرفت. برای رتبه‌بندی ناشران به یکسری مولفه‌ها و ضوابط نیاز بود در همین راستا پیش‌نویس دستورالعملی تحت‌عنوان (امتیازدهی) به‌ناشران اوراق بهادار) آماده و برای کمیته تنظیم و تدوین مقررات سازمان ارسال گردید. رییس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس تأکید کرد: تاکنون چندین جلسه از بررسی دستورالعمل امتیازدهی به ناشران اوراق بهادار برگزار شده و پس از آنکه به‌طور کامل تدوین این دستورالعمل طی چند جلسه آتی نهایی گردید، جهت بررسی و تصویب به هیات‌مدیره محترم سازمان ارسال خواهد شد. طایفه ابراهیمی در خصوص اقدامات بعد از تصویب دستورالعمل امتیازدهی به ناشران، گفت: پس از تصویب دستورالعمل امتیاز دهی ناشران، بحث طراحی و راه‌اندازی سامانه امتیاز دهی ناشران اوراق بهادار مطرح است. او در خصوص معیارهای دستورالعمل رتبه‌بندی ناشران، گفت:دستورالعمل رتبه‌بندی ناشران براساس شفافیت اطلاعاتی، حاکمیت شرکتی و نقش آفرینی در توسعه بازار سرمایه تهیه و تنظیم شده‌است. رییس اداره میز صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس تصریح کرد: شفافیت اطلاعاتی به‌دو قسمدها (به اطلاعات به موقع (اطلاعات صورت‌های مالی، گزارش فعالیت‌های ماهانه، گزارش فعالیت هیات‌مدیره، پر تقویتی شرکت‌های سرمایه‌گذاری و.ب.) و بحث ارائه اطلاعات قابل‌اتکاهم به‌دو وضعیاتی از جمله تفاوت سوده‌های حسابرسی شده و نشده، تعديلات اعلامی در قالب گزارش فعالیت‌های ماهانه و پر تقویتی نوع گزارش حسابرسی بر می‌گردد.طایفه ابراهیمی افزود: قسمت دیگر شفافیت اطلاعاتی به رعایت ضوابط پذیرش ناشر در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس بازمی‌گردد و اینکه آیا ناشران اوراق بهادار معیارهای پذیرش تابلوها را رعایت کردند یا خیر. او در رابطه با بحث حاکمیت شرکتی در بحث رتبه دهی ناشران بیان کرد: بحث حاکمیت شرکتی به رعایت ضوابط و مقرراتی که مطابق دستورالعمل حاکمیتی شرکتی برای ناشران وضع شده‌است.

تعالول

«تعالول» گزارش می‌دهد

معمای بودجه با بورس

گروه بازار سرمایه |

کسری بودجه امسال هم به مشکلی بزرگ برای بورس تهران تبدیل و به نوعی دامن‌گیر بورس شده است. در حالی است که دولت سیزدهم وعده‌های متعددی در خصوص بورس داده بود و قرار بود شرایط روزه‌به‌روز بهتر شود؛ وعده‌هایی چون جلوگیری از اداره دستوری بازار، حذف مفضل قیمت‌گذاری دستوری و همچنین انتشار موثر اوراق بهادار برای پوشش سهامداران خرد، عدم جبران کسری بودجه از محل بورس، ممنوعیت نوسان‌گیری آگاهانه و غیراً آگاهانه توسط حقوقی‌ها و… همچنین در آخرین روزهای سال‌های ۱۴۰۰ یک فرمان ۱۰بندی برای حمایت از بازار سرمایه تنظیم شد. اما این وعده‌ها همراه با وعده‌های قبلی به مرحله اجرایی شدن نرسید و به جای اینکه بورس اولویت دولت باشد، با تصمیمات از پیش تعیین شده بورس به اعماق لیست سقوط کرد و شاهد پرتاب بورس در قعر تاریکی‌ها بودیم. این وضعیت تا جایی پیش رفت که دولت با تصمیمات خود به جبران کسری بودجه و مهار تورم از مسیر بورس پرداخت. در تبصره ۱۴ لایحه سال ۱۴۰۲ مبلغی حدود ۶۶۰همت برای پرداخت یارانه نقدی در نظر گرفته شده است و ۴۰درصد مبلغ فوق باید از محل فروش گاز به صنایع تأمین شود که البته نگاهی به شرایط موجود نشان می‌دهد که تحقق آن دور از ذهن به نظر می‌رسد یا حداقل نیازمند بر خورد دستوری و مهندسی‌هایی برای اقدامات خارج از رويه‌های سابق است و به همین دلیل شاهد افزایش پنهانی نرخ خوراک پتروشیمی‌ها تا هفت از هر تومان بودیم. دولت به جای عمل به وعده‌های خود از هر طریقی به فکر تأمین کسری بودجه خود است؛ در حالی که تأمین این کسری بودجه از طریق بازار سرمایه می‌تواند زبان سنگینی برای اقتصاد کشور داشته باشد. چرا که با افزایش نرخ‌های خرید شرکت‌های زبان سنگینی تا تجربه می‌کنند و این زبان منجر به تعطیلی موقت و حتی دائمی برخی از شرکت‌ها خواهد شد. در ست‌است که کسری بودجه کشور باید تأمین شود اما بهترین راهکار تأمین کسری بودجه بازار سرمایه نیست و باید دولت درآمدهای مطلوب‌تری داشته‌باشد؛ چرا که در این شرایط تورمی شدید فشار آوردن به مردم و شرکت‌های مولد نتیجه چندان قابل توجهی دربر نخواهد داشت.

◀ چقدر کسری بودجه داریم؟

محاسبات نشان می‌دهد حتی با وجود به واقعیت پیوستن فروش دولت در بودجه ۱۴۰۲ نزدیک به ۱۵۰هزار میلیارد تومان از منابع تأمین هدفمندی یارانه‌ها محقق نشده و با کسری مواجه خواهیم بود. منابع تأمین این یارانه‌ها از طریق فروش فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی و منابع حاصل از اصلاح نرخ گاز خوراکی پتروشیمی‌ها است. نکته جالبست که ۴۴درصد از منابع تأمین یارانه‌ها توسط صادرات فرآورده‌های نفتی است، همچنین ۴۰درصد از یارانه‌ها نیز از طریق درآمد حاصل از فروش داخلی گاز به صنایع تأمین می‌شود که نحوه محاسبه آن بر اساس نرخ ارز است. به بیان دیگر ۸۴درصد از منابعی که بنیاست یارانه‌های ۱۴۰۲ را تأمین کند، وابسته به نرخ ارز است. بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد چنانچه نرخ ارز در نیما ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تثبیت شود، ۲۲درصد



از منابع درآمدی هدفمندی یارانه‌ها کسری خواهد داشت. به بیان دیگر در صورت تثبیت نرخ ارز نیما در عدد فعلی، ۱۴۸هزار میلیارد تومان از ۶۶۰هزار میلیارد تومانی که بنیاست در سال جاری یارانه داده‌شده، محقق نخواهد شد. بر اساس محاسبات صورت گرفته چنانچه نرخ ارز ۲۸ هزار تومانی به نرخ ارز مرکز مبادله برسد، این کسری به ۷۰هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

◀ کسری بودجه و بورس

ستایش روانشاد کارشناس بازار سرمایه در خصوص روند شاخص کل در چند روز اخیر حرکت صعودی را به همراه داشت عنوان کرد: شاخص کل از تاریخ ۸ مردادماه تا چند روز اخیر مثبت بوده است و از شاخص ۲میلیونی عبور کرده‌است تنها محرک بازار طی چند روز اخیر صرفاً رشد کم نرخ دلار در بازار آزاد بوده است.

وی ادامه داد: پس از ترس و بی‌اعتمادی عمومی نسبت به بازار که در سال ۹۹ شکل گرفت این بار دولت با عقب‌نشینی نکردن از افزایش نرخ خوراک صنایع و نحوه اطلاع‌رسانی و حواشی تاریخ افشای این رویداد اعتماد تحلیلگران و کارشناسان رانیز بازار سلب نمود و باعث بی‌رقمیت بازار در این مدت گردید و پس از آن افزایش چشمگیری عوارض صادرات محصولات فولادی که باعث گوشه‌گیری بیشتر بازار صادرات فولاد خواهد شد، تصویب گردید؛ اگر نگاهی بر این تصمیمات داشته باشیم خواهیم فهمید که دولت به هر طریقی صرفاً به دنبال جبران کسری بودجه خود است غافل از اینکه پیامدهای این تصمیمات منجر به نابودی تولید و بدتر شدن شرایط اقتصادی می‌گردد. به نظر می‌رسد این بار عدم‌رشد بازار بیشتر تحت تأثیر عوامل بنیادی و شرایط

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ | ۴ صفر ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۶۷ | Mon, Aug 21, 2023

بازار سرمایه

تورم به نفع یا به ضرر بورس؟

نبض بورس | تورم در ادبیات اقتصادی به معنای رشد همه‌گیر، مداوم و نامنظم سطح عمومی قیمت کالاها و خدمات در یک دوره زمانی نسبت به دوره قبلی مشابه است. چندسالگی می‌شود که تورم در ایران به بالاترین نقطه خود رسیده که این موضوع دلایل مختلفی دارد؛ مساله کنونی علت افزایش تورم نیست بلکه بررسی ابعاد آن است. تورم باعث شده که زندگی سخت‌تر شود و مردم به جای سرمایه‌گذاری به دنبال تأمین معاش روزانه خود باشند. با وجود این شرایط در کشور، مرکز آمار ایران اعلام کرد، تورم نقطه‌به‌نقطه تیر ماه ۱۴۰۲، در مقایسه با ماه قبل، ۲.۲ واحد درصد کاهش یافته است. به هر ترتیب در شرایط تورمی اگر کسی سرمایه‌یا پس‌اندازی داشته‌باشد، باید سرمایه‌یا پس‌انداز خود را در بازاری مولد سرمایه‌گذاری کند تا همگام با تورم سود کسب کند. یکی از بازارهایی که می‌توان در آن همگام با تورم کسب درآمد کرد و به نوعی این بازار سپر تورم باشد، بورس است. سرمایه‌گذاری در بورس در میان مدت و بلندمدت می‌تواند سود خوبی به سرمایه‌گذاران خود بدهد. یک کارشناس بازار سرمایه در خصوص تأثیر تورم روی بورس به نبض بورس توضیح داد: فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه در خصوص تورم گفت: تورم جزو لاینفک یک ساختار اقتصادی نامالوم و معیوب است. منشا اصلی تورم در یک اقتصاد متغیرهای کلان اقتصادی از جمله افزایش نامتعادل حجم نقدینگی در مقابل رشد اقتصادی و درصد رشد نقدینگی در مقابل رشد اقتصادی است. وی ادامه داد: با افزایش عوامل مطرح‌شده وضعیت اقتصادی کشور را در جهت منفی وخیم می‌کند که حتی سایر بازارها شدیداً تحت تأثیر منفی قرار می‌دهد. این کارشناس بازار سرمایه توضیح داد: سیاست‌گذاری اقتصادی در کشورهای همچون ایران که به صورت قیمت‌گذاری دستوری، حکمرانی مطلق دولت، افزایش یافتنیافته هزینه‌های دولت پیامدی به اسم تورم و ناترازی دارد. در چنین شرایطی انتظارات تورمی باعث می‌شود مردم به این فکر بچینند که نقدینگی خود را به یک دارایی باثبات یا مالی تبدیل کنند. آقابزرگی تشریح کرد: کسب‌الثبات با دانش کافی را در خصوص بورس دارند مطمئن هستند که در شرایط تورمی بیشترین و بهترین بازدهی را در بازه زمانی بلندمدت کسب خواهند کرد. به گفته وی طبیعتاً در شرایط تورمی یکی از ساده‌ترین راه‌های تبدیل نقدینگی به دارایی اوراق بهادار است. وی گفت: تورم باعث می‌شود که برای پیشگیری و انتظارات تورمی سایر بازارها از جمله طلا، ارز و حتی مسکن تا حدود زیادی تحت تأثیر دستوری و مدیریت (به شکل اقتصادی یا شکل غیر اقتصادی و امنیتی) قرار بگیرد. لذا باید به نفع پیش‌رو بورس است؛ زمانی که نقدینگی به سمت این بازار روانه می‌شود یک حالت علت و معلول ایجاد می‌شود که آیا تورم باعث سودشده بورس افزایش پیدا کند یا برعکس؟ این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: طی سال‌های ۹۴ و ۹۵ شاخص کل بورس تهران ۲۰۰ هزار واحد بود و اکنون در بدترین روزهای بورس، شاخص با محدوده دو میلیون واحدی نیز می‌رسد و حداقل ۱۰ برابر رشد را در یک بازه زمانی ۵الی ۶سال شاهد بودیم. آقابزرگی توضیح داد: تورم یک موهبته جداست و واکنش نقدینگی و سرمایه‌گذاران این است که برای پیشگیری از تاووم ریزش و کاهش ارزش نقدینگی، نقدینگی خود را به‌داریایی تبدیل کنند که مناسب‌ترین راه‌بورس است؛ چرا که با اتانراه و حجم‌های کوچک‌این قابلیت را دارد. برای نمونه اگر کسی با ۱۰۰ میلیون تومان تویانند یک آپارتمان خریداری کند ولی در بورس می‌تواند تبدیل به دارایی کند که ارزش آن حفظ شود.

به‌خصوص صنایع پالایشی که با تثبیت قیمت نفت به بالای ۸۰ دلار و در کنار آن رشد بیشتر فرآورده‌های نفتی عملکرد خوبی تجارث خارجی ایران. صادرات غیر نفتی در چهار ماه اول سال برابر با ۱۵.۹ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل افت ۸درصدی داشته‌است و از طرفی رقم واردات در این بازه زمانی برابر با ۱۹.۵۴ میلیارد دلار بوده‌است که نسبت به مدت‌زمان مشابه سال قبل ۱۳ درصد افزایش داشته است؛ بنابراین طبق این گزارش طی این ۴ ماه تر تجاری ۳۶ میلیارد دلار منفی بوده‌است.

گزارش ماهی آخری که منتشر شده است توجه کنیم. عملکرد ۴ماهه تجارت خارجی ایران. صادرات غیر نفتی در چهار ماه اول سال برابر با ۱۵.۹ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل افت ۸درصدی داشته‌است و از طرفی رقم واردات در این بازه زمانی برابر با ۱۹.۵۴ میلیارد دلار بوده‌است که نسبت به مدت‌زمان مشابه سال قبل ۱۳ درصد افزایش داشته است؛ بنابراین طبق این گزارش طی این ۴ ماه تر تجاری ۳۶ میلیارد دلار منفی بوده‌است. گزارش عملیات اجرایی سیاست پولی: این گزارش به‌صورت هفتگی توسط بانک مرکزی منتشر می‌شود و داده‌های آن و صعودی بودن میزان عملیات ریپو نشان‌دهنده عطش بانک‌های در یافت منابع و نقدینگی است. در حال حاضر حداقل نرخ توافق خرید برابر با ۲۳درصد نرخ بهره بین بانکی بارشد اخیر که داشته است به ۲۳.۵۵ درصد رسیده‌است پس افزایش نرخ بهره بانکی دور زدن نسبت که این اتفاق باعث افزایش هزینه تأمین مالی برای تولیدکنندگان خواهد شد و سودآوری شرکت‌ها و بازار بورس را تحت تأثیر قرار خواهد داد. گزیده آمارهای اقتصادی بخش پولی و بانکی نشان می‌دهد که رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ از ۲۱.۶ به ۲۲.۴ رسیده است. به‌طور کلی آنچه‌این گزارش‌ها می‌توان استنباط کرد این است که انگیزه تولید در حال کاهش و تورم انتظاری رو به افزایش است که باعث تضعیف ارزش پول ملی در برابر سایر ارزها من جمله دلار است و با تراز تجاری منفی نباید انتظار صادرات و ورود ارز به کشور را داشته باشیم. به همین دلیل به نظر می‌رسد بازار وارد اصلاح زمانی شود تا محرک اصلی آنکه متأسفانه نرخ ارز است صعودی شود؛ البته به رشد قیمت‌های جهانی که اثر مثبتی بر صنایع و بازار سرمایه ایران دارد نیز می‌توان امیدوار بود

◀ بازار از دریچه معاملات

طی معاملات دومین روز کاری هفته یعنی یکشنبه شاخص کل بورس تهران ۳ هزار و ۴۷۸ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح یک میلیون و ۹۵۴ هزار و ۳۰۰ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش ۳ هزار و ۴۲۷ واحدی در رقم ۶۷۳ هزار و ۵۸۵ واحدی ایستاد.

شاخص کل فرابورس نیز با افت ۸۹ واحدی به رقم ۲۵ هزار و ۱۳ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با ریزش ۵۹۷ واحد به سطح ۱۲۰ هزار و ۸۶۹ واحد رسید. در معاملات یکشنبه، ۴۰نماد صف خرید داشتند و ۱۰۲ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۷۸درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۸۵ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش ۵۴درصدی به ۶۳۶میلیارد تومان

رسید؛ روز یکشنبه‌خالص تغییرمالکیت حقوقی به حقیقی بازار سرمایه برای چهارم‌مین روز کاری متوالی منفی شد و ۲۳۲میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. در دومین روز کاری هفته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۰ هزار و ۷۲۰میلیارد تومان رسید. براساس آمار اکوایران ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴۲۸میلیارد تومان بود که ۴درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود؛ ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۷درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۴۷۱میلیارد تومان رسید.

نداشت. به گفته فکری ریسک و ابهام حاکم بر بازار در سطح قیمت ثابت و سودسازی ثابت شرکت‌ها، موجب کاهش کلی سطح پی بریی بازار می‌شود.
ارزندگی گروه‌های مختلف بورس
اوباناکید بر اینکه ارزندگی گروه‌های مختلف وابستگی زیادی به تغییرات قوانین و اخبار مخابره شده به بازار دارد، رسد؛ به اعتبار هر تحلیلی محدود و سودآوری چند دقیقه بعد از ارایه تحلیل است، از این رو در مورد شرایط کلی بازار با توجه به‌اخبار موثر باید جولو رفت. پیش‌بینی می‌شود که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند؛ در همین مالکیت سهام به سمت حقیقی‌ها افزایش پیدا کند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه در بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند. حقیقی‌ها افزایش پیدا کنند. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه نرخ دلار موثر بر صنایع نسبت به ابتدای سال کم‌تر شده، گفت: در حال حاضر تحلیلگران بازار نرخ دلار موثر برای بازار امسال را ۴۰ هزار تومان در نظر می‌گیرند؛ فکری با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی و اخبار مثبتی بر آزادسازی منابع ایران در کشورهای مختلف در گروه‌های کوچک و مخصوصاً صنایع ریالی بازار موثر است، گفت: در این شرایط گروه‌هایی همچون گروه شونده، قطعات خودرو، لاستیک و پلاستیک و دامپسوری می‌توانند مورد توجه بازار قرار بگیرند. بر اساس این گزارش باید انتظار داشته باشیم که شاخص کل بورس در همین محدوده تثبیت شود و معاملات بازار کم کم افزایش حجم پیدا کند

افزایش درآمد‌های شهرداری تهران با تراکم فروشی؟

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با تاکید بر سهم بالای عوارض شهرداری در افزایش درآمد‌های شهرداری تهران در دوره کنونی مدیریت شهری گفت: اگر مولدسازی به روش صحیح انجام شود و صرف مبتنی بر خام‌فروشی املاک نباشد، می‌تواند به افزایش درآمدهای پایدار شهر کمک کند. «لطفاًالله فرزند» در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به اینکه با توجه به تاکید مسوولان شهرداری تهران مبنی بر تحقق درآمدهای مازاد بر بودجه مصوب در دوره کنونی مدیریت شهری، آیا در این دوره توجهی به لزوم ارتقای سطح درآمد‌های پایدار شهرداری نیز شده‌است یا خیر، گفت: در دوره فعلی ساخت‌وساز در پایتخت رونق مناسبی گرفته است که شاهد مثال این امر نیز افزایش محسوس آمار صدور پروانه ساخت در این دوره است. البته توجهی جدی به احیای بافت فرسوده وجود دارد و گره‌های موجود در ساخت‌وساز در برخی بافت‌های ناکارآمد نیز با مصوبات مختلف پاز شده‌مشوق‌های گوناگونی رای‌شده‌است که شهروندان ترغیب‌شوند در بافت‌های فرسوده ساخت‌وساز انجام دهند. معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در پاسخ به اینکه آیا در بافت عوارض شهرداری و واگذاری تراکم به عنوان یکی از راهکارهای اصلی دارد یا خیر، اظهار کرد: واگذاری تراکم به معنایی که در گذشته انجام می‌شد، به هیچ‌وجه در دوره فعلی مدیریت شهری پایتخت انجام نمی‌شود و در تمام مجوزهایی که داده می‌شود مصوباتی که در حوزه شهرداری به تصویب می‌رسد، طرح تفصیلی شهر تهران به‌طور کامل رعایت می‌شود. فرورزنده ادامه داد: برخی مصوبات کمیسیون ماده ۵ به خصوص طرح‌های بازآفرینی شهری، در واقع مولدسازی زمین‌های بازآفرینی و استفاده از ظرفیت این زمین‌ها متناسب با طرح تفصیلی شهر تهران و سایر قوانین و ضوابط حاکم بر شهرداری در پایتخت است. وی تصریح کرد: در دوره کنونی مدیریت شهری، نگاه دوره‌های قبلی مبنی بر واگذاری تراکم سیال وجود ندارد، ولی معتقدیم اگر در یک زمین، طبق ضوابط قانونی و طرح تفصیلی به گونه‌ای بار گذاری شود که درآمد بیشتری برای شهر به همراه داشته باشد، اتفاق مثبتی است، چرا که همه درآمدهای شهرداری در نهایت صرف‌آرایه خدمات بیشتر و بهتر به شهروندان خواهد شد.

پارک‌های جنگلی شهرها

به شهرداری‌ها واگذار می‌شود

نمایندگان مجلس با امکان واگذاری پارک‌های جنگلی واقع در حریم و محدوده شهرها به شهرداری‌ها با حفظ حقوق مالکانه دولت، موافقت کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز یکشنبه ۲۹ مرداد مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به شور دوم گزارش کمیسیون جیش و رونق تولید با پیشنهاد الحاق یک بند تحت عنوان ماده ۴۳ مکرر ۳ طرح تأمین مالی و جت تولید از طریق اصلاح قوانین موافقت کردند. بر اساس این مصوبه، وزارت جهاد کشاورزی (سازمان مراتع و جنگل ها) می‌توانند بدون انجام تشریفاتی منقاصه، پارک‌های جنگلی و نهالستان‌های متروکه و کم‌رند سبز واقع در محدوده و حریم شهرها را با حفظ کاربری و با حفظ حقوق مالکانه دولت بدون دریافت حقوق واگذار کند. سید علی ادبانی نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرد: جنگل‌ها باید مانند پارک‌های سرخه حصار یا لويزان تهران در حال حاضر هم در اختیار شهرداری هستند اما مالکیت آنها در دست دولت و وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است.

پلمب ۴۰۰ پلاک قرمز در تهران

مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است. به گزارش ایرنا، احمد احمدی صدری در یک نشست خبری با خبرنگاران، در باره اینکه شهردار تهران نماینده ویژه رییس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران شده است، گفت: براساس اصل ۱۲۷ قانون، رییس‌جمهور می‌تواند در یک یا چند موضوع مشخص اختیارات خود را به نماینده تعیین شده، تفویض می‌کند. وی یادآوری کرد: شهردار تهران نماینده رییس‌جمهور در حوزه کودکان کار، معتاقان متجاهر، متکدیان، حاشیه‌نشین، مفاسد اخلاقی و خانواده این گروه‌ها است و قرار نیست مسوولیتی از دستگاه‌ها گرفته‌شود، بلکه قرار است بر عملکرد دستگاه‌ها نظارت داشته‌باشد و ضمن سؤال در خصوص عملکردها، گزارش‌های ماهانه به رییس‌جمهور ارائه دهد. مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی درباره برخورد با پیمانکارانی که در زیانه‌گردی از کودکان استفاده می‌کنند، نیز اظهار کرد: شهرداری از پیمانکارانی که از کودکان کار استفاده‌کنند، همکاری نمی‌کند اما پیمانکاران راه را یاد گرفته‌اند و با یک فرد بزگسال قرارداد می‌بندند و آن فرد از کودکان استفاده کرده و با مبلغ بسیار کم این کودکان را به‌کارگیری می‌کند.

راه‌وشهرسازی

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ | ۴ صفر ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۶۷ | Mon, Aug 21, 2023

معلولان در مقابل شورای شهر تهران تجمع کردند

طرح دومین سوال از زاکانی شهر

گروه راه و شهرسازی |

دومین سؤال از علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز کلید خورد. در پی انتقال سامانه حمل‌ونقل معلولان از شرکت واحد اتوبوسرانی به سازمان تاکسیرانی با دستور شهردار تهران و مشکلاتی که در خدمت‌رسانی شهرداری به افراد کم‌توان پایتخت به وجود آمده است، دیروز ظهر جمعی از معلولان و افراد توان‌یاب در مقابل شورای شهر تجمع کردند هم‌زمان سید جعفر تشکری هاشمی، رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر با «طرح سوال از شهردار تهران» در صحن این شورا، نحوه انتقال سامانه معلولان بدون مجوز شورا و هیات‌مدیره شرکت واحد را غیرقانونی خوانداین طرح سه‌سوال از شهردار تهران که در خصوص وضعیت سامانه معلولان و دستور زاکانی برای انتقال این سامانه از شرکت واحد به سازمان تاکسیرانی توسط تشکری هاشمی مطرح‌شد، به‌امضای انفران‌اعضای شورای اسلامی شهر تهران رسیده‌است. به گزارش «تعادل»، هفته گذشته نیز، ناصر امامی، رییس کمیته منابع انسانی و تشکیلات شورای اسلامی شهر تهران در پی ۴ تذکر درباره انتصاب مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه شهرداری که همگی از سوی شهرداری تهران بدون مجوز ماندند، طی نامه‌ای رسمی از شهردار خواسته‌است تا در این باره به پارت‌رمان شهری پایتخت پاسخگو باشد. این‌گونه که ایلنا گزارش کرد، ه‌است، مجمع دیروز ظهر معلولان مقابل شورای شهر تهران، دومین تجمع افراد کم‌توان در مقابل شورا در اعتراض به وضعیت پیش‌آمده برای سامانه حمل‌ونقل معلولان در هفته‌های اخیر است. خواسته‌این افراد حفظ وضعیت قبلی سامانه حمل‌ونقل معلولان و اعتراض به ایجاد اختلال در ارائه خدمات به آنها توسط شهرداری تهران در پی انتقال این سامانه از شرکت واحد اتوبوسرانی به سازمان تاکسیرانی است. سید جعفر تشکری هاشمی، رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر کندیروز در همین زمینه «طرح سوال از شهردار تهران» را در صحن شورا مطرح کرد و نحوه انتقال سامانه معلولان بدون مجوز شورا و هیات‌مدیره شرکت واحد را غیرقانونی خواند، در جمع خبرنگاران با اشاره به تجمع معلولان در مقابل شورای شهر گفت: در مورد وضعیت سامانه حمل‌ونقل معلولان و جانباختن افراد تذکر تأکرات موثر نبود و همچنین توقف، بلکه دستور سریع در کار داده‌شد و سامانه و تجهیزات آن منتقل شده‌است. عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه‌داد: دیروز خوارخ تباطی

اعضای شورای شهر در بررسی ایمنی بازار تهران مطرح کردند

هزاران ملک «مجهول المالك» در بازار تهران

شعب معبر ساختمان ردد شد که می‌توان فضای دیگری را در این خیابان برای ساخت ایستگاه آتش‌نشانی در نظر گرفت. مهدی عباسی رییس کمیسیون شهرداری شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه مقرر بود توسعه ایستگاه آتش نشانی از ناحیه بازار، افزود: برای این اقدام باید همکاری فزایشی صورت بگیرد. اگر تعیین تکلیف صورت نگیرد خسارت جبران‌ناپذیری وارد خواهد کرد.

بازار تهران قابل انتقال نیست

مهدی چمران ریاست شورای شهر تهران نیز پس از استماع گزارش مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی با تأکید بر اینکه بازار تهران قابل انتقال نیست، گفت: انبار‌ها باید منتقل شوند، بازار انبار‌ها سه برابر حد استاندارد دو‌صورت گرفته‌باید این وضعیت اصلاح شود. از سوی دیگر سیم پیچی هاین نیز باید اصلاح‌ب‌شود. رییس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه بازار تهران قابل انتقال نیست، افزود: انبار‌های بازار حتماً باید تخلیه‌شود. چرا که به انبار‌های بزرگ‌تر در خارج از محدوده بازار نیاز است. چمران اظهار کرد: در سه راه‌امین حضور با همین مشکلات مواجه‌باشند. در حال وجود ولباستوبی رادر فضای کوچکی جادادند در حالی که می‌توان این وسایل رادر انبار هانتگهداری کرد. وی با تأکید بر اینکه انبار‌های بازار حتماً باید تخلیه‌شود و اقلام‌هینبار‌های بزرگ منتقل شود، گفت: امروز بازار ناز انبار‌ها و نیز مانند اصلاحات در بخش‌های مختلف است. باید جلسه ویژه‌ای برای بازار بر گزار شود که در آن حضور بازرگان و مشارکت شهردار منطقه ۱۲ می‌تواند موجب برطرف‌شدن مسائل و مشکلات بازار باشد.

۱۲ پاساژ تهران وضعیت بحرانی دارند

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز در شورای شهر تهران گفت: از ۷۱۵ پاساژ موجود در پایتخت، ۱۵ پاساژ وضعیت بحرانی داشتند که ۳ پاساژ بازسازی‌شده، ۱۲ پاساژ هنوز این وضعیت را دارند. قدرت‌الله محمدی در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه دوره ششم شورای اسلامی شهر تهران ضمن ارائه گزارش به اعضای شورا در خصوص آتش‌سوزی‌های اخیر بازار گفت: ما درگیری‌های عجیبی در بازار داریم و ماورن ما بعضی با مالکان درگیر می‌شوند تا آنها بگویند که می‌خواهند جان‌ومالشان را نجات دهند. وی با بیان اینکه در بازار تهران دسترسی به زیرزمین‌ها بسیار سخت و پیچیده‌است، اظهار یافت: ما وقتی می‌خواه‌ند برای مرمت و بازسازی پرونده تشکیل دهند، به‌مشکل مالکیت‌روربه‌ر هستند. مالکین قانونی نیز انگیزه‌ای برای مرمت و بازسازی ندارند. لذا بهره‌برداري با مشکل روبرو شده، اگر قرار است کاربری تغییر کند باید نوع مالکیت مشخص شود.

نبود آتش نشانی در لويزان و شيان

مشم مظفر رییس کمیته بودجه شورا نیز با بیان اینکه در محله لويزان و شيان هیچ ایستگاه آتش نشانی وجود ندارد، افزود: در همین پایین تراز میدان تجرولوباری ایستگاه ایستگاه جلوگیری وجود ندارد. ادامه داد: علت آتش‌سوزی اتصال



شهر به معلولان و جانبازان خدمت‌رسانی کرد. علیرزاهه با بیان اینکه واگذاری سامانه جانبازان و معلولان به سازمان تاکسیرانی منتهی است و سازمان اتوبوسرانی به جانبازان و معلولان خدمت‌رسانی خواهد کرد، گفت: تا پیش از این مینی‌بوس، اتوبوس و ون‌ها از سامانه طرشت به شمال، جنوب، شرق و غرب خدمت‌رسانی می‌کردند و این باعث کندی خدمت‌رسانی می‌شد. اما با توجه به توسعه مراکز این سامانه در ۶ پهنه‌از شهر قطعا سرعت و کیفیت خدمات‌دهی بیشتر خواهد‌شد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تأکید کرد: به هیچ‌عنوان موضوع خصوصی‌سازی سامانه معلولان مطرح نیست و علت قطع تلفت سامانه هم مشکل مخابراتی است که بزودی رفع می‌شود. در حالی مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی مدعی شده‌است که سامانه حمل‌ونقل معلولان به‌سازمان تاکسیرانی منتقل نخواهد‌شد که دیروز، رییس کمیسیون حمل‌ونقل شورا ضمن مطرح کردن «طرح سوال از شهردار تهران» برای صدور دستور انتقال این سامانه از شرکت واحد به تاکسیرانی، در تذکری در صحن شورا تأکید کرد که «چندان‌شدن سامانه حمل‌ونقل معلولان از اتوبوسرانی و الحاق آن به سازمان تاکسیرانی مصداق تغییر ساختار اداری شهرداری است که بر اساس قانون این تغییر ساختار باید از شورای شهر مجوز بگیرد.» همچنین نمایندگان افراد توان‌یاب در تجمع دیروز در گفت‌وگو با ایلنا ابراز نگرانی کردند که انتقال سامانه معلولان از شرکت واحد به سازمان تاکسیرانی، عملاً خدمات‌رسانی به آنها به‌بخش خصوصی واگذار خواهد‌شد. هز نمایه‌ای آن افزایش می‌یابد.

تعاؤل

افراد حاضر در این تجمع تاکید داشتند که دستور شهردار تهران برای انتقال سامانه معلولان به سازمان تاکسیرانی برخلاف مصوبه شورای اسلامی شهر تهران است.

شهردار پاسخگو باشد

رییس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران دیروز در جلسه این شورا با بیان اینکه درباره وضعیت سامانه حمل و نقل معلولان و جانبازان بارها تذکر داده، گفت: متأسفانه نه تنها تذکرات موثر واقع‌نشده و عملیات متوقف نشده؛ بلکه دستور تسریع در کار داده‌شد و هم سامانه منتقل شده و هم تجهیزات آن منتقل شده‌است و از جانبازان خدمات حمل‌ونقلی آرایه‌می‌کرد در حال حاضر از دست‌رسانی خارج شده‌است. وی با بیان اینکه بر همین اساس و با توجه به این موضوع سوالي را از شهردار تهران مطرح کردیم، تصریح کرد: شهردار تهران می‌بایست در مهلت قانونی به سوالاتی که مطرح می‌کنیم پاسخ‌دهند و متن این سوالات از شهردار تهران درباره جدا‌شدن سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولان از اتوبوسرانی و الحاق آن به سازمان تاکسیرانی مصداق تغییر در تغییر ساختار باید از شورای شهر مجوز بگیرد و همچنین ذیل سازمان اتوبوسرانی بود و بر اساس قانون شهرداری تصویب بودجه سالانه برای این سامانه در شورای شهر باید سازمان اتوبوسرانی بود و بر اساس قانون شهرداری تنها بخش کمی از بودجه را می‌تواند جابه‌جا کند و برای جابه‌جایی ردیف بودجه باید از شورای شهر مجوز بگیرد. عضو شورای شهر تهران گفت: واگذاری و جابه‌جایی دارایی‌های شرکت واحد بر اساس قانون باید مصوبه مجمع اتوبوسرانی را داشته‌باشد که ندارد و همچنین مادر بودجه ۱۴۰۲ و همچنین در برنامه توسعه‌ای هیچ مجوزی مبنی بر ارائه دارایی به استارت‌آپ‌ها نداریم و همچنین واگذاری املاک شهرداری به اشخاص حقیقی و حقوقی مستلزم در بافت مجوز از شورای شهر است که باید شهردار تهران در این مورد پاسخ‌دهد. وی افزود: چرا قبل از تعیین مکان مناسب و اتخاذ تمهیدات و امکانات مناسب برای معلولان این سامانه جابه‌جا‌شد؟ مجمع عمومی شرکت واحد هر گونه واگذاری املاکش را منوط به اخذ مجوز کرده‌است و سوال آخر این است که علت قطع شدن سامانه از روز گذشته که به نوعی قطع آرایه خدمات به جانبازان و معلولان است، چیست؟

شناسایی ۲۰۰۰۰ خودرو گزویلی فاقد بیمه در کشور

معاون ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت از شناسایی ۲۰۰۰۰ خودرو گازوئیلی فاقد بیمه در کشور خبر داد و گفت: خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث وارد لیست خاکستری می‌شوند. سید کاظم عزیزی در گفت‌وگو با تنس‌نیوم، با بیان اینکه مطابق ماده ۴۸ قانون بیمه اجباری خسارات وارده به شخص ثالث، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مکلف‌است از صدور هر گونه کارت و تخصیص اولیه سهمیه یا ادامه آن برای وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه جلوگیری کند، اظهار کرد: در این راستا، با محوریت ستاد مدیریت و همکاری دستگاه‌های ذی ربط از جمله بیمه مرکزی، فراجا و شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایمنی، در گام اول اجرای ماده قانونی، ۲۰ هزار خودرو گازوئیلی فاقد بیمه‌نامه که علی‌رغم گذشت بیش از یک سال از تاریخ انقضاء بیمه‌نامه همچنان فاقد بیمه بوده‌اند، در تاریخ ۱۵ شهریور در مرحله اول به مدت یک ماه هنگام سوختگیری در جایگاه‌ها پیغام هشدار-بیمه ارسال شد. در ادامه کارت هوشمند سوخت تا دریافت بیمه‌نامه جدید، در لیست خاکستری قرار گرفته و موقتاً غیرفعال‌شد. وی یادآور شد: همان‌گونه که قبلاً نیز به‌داندندگان این خودروها اطلاع‌رسانی شده‌است، این افراد لازم‌است برای فعال‌شدن مجدد کارت هوشمند سوخت بیمه‌نامه شخص ثالث خود را تمدید و سپس به یکی از دفاتر پلیس ۱۰۰ سراسر کشور مراجعه و آن را ثبت‌کنند. معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور با تأکید بر اینکه این طرح در گام‌های بعدی برای سایر خودروهای نفت گاز-سوز فاقد بیمه نامه نیز اجرا و در ادامه به روز خواهد شد، گفت: مطابق ماده قانونی، در خواست صدور کارت هوشمند سوخت دفاتر پلیس ۱۰۰ منوط به احراز بیمه نامه شخص ثالث است. عزیزی اضافه کرد: با توجه به منافع اجتماعی بیمه شخص ثالث و تاثیر بالای آن در ایجاد امنیت و اعتماد برای موطنان، قانونگذار این بیمه را برای تمام مالکان وسایل نقلیه، اجباری کرده‌ه، لذا به‌داندگان وسایل نقلیه توصیه می‌شود نسبت به اجرای این قانون اهتمام ویژه داشته‌باشند.

ادامه از صفحه اول

تورم و اقتصاد نفتی!

استراتژی‌های دولت و گروه‌های خصوصی رادر راستای منافع متقابل طرفین شکل داده اما دور باطل توسعه‌ای به وجود آورد.» کارل البته ضمن اشاره به یک وجه مشترک بین کشورهای دارنده منابع نفتی یعنی «همزمانی بهره‌برداری از نفت و فرآیند دولت‌سازی مدرن» بیین دو گروه از این کشورهای صادرکننده نفت تمایز قائل می‌شود. گروهی که دارای «سرمایه مازادند» (عربستان، کویت، قطر، امارات متحده) و کشورهای که دارای «سرمایه ناکافی» اند (ایران، ونزولان، نیجریه و…)، اما بر این نکته تأکید می‌کند که اگر چه حذف مقررات، کنترل‌های قیمتی، موانع تعرفه‌ای و مواردی از این دست ممکن است بر برخی ثریبات را در رفتار رانتی‌رئی تقویت کرده‌است از بین ببرد اما هیچ تضمینی نسبت به پناهگاه‌های رانتیتر به راحتی تغییر جان‌دهند، چنانچه در مورد خصوصی‌سازی در مورد مرکزیک (و البته در کشورمان) اتفاق افتاد. وی معتقد است: «گسترش مالیات‌ستانی داخلی، حرفه‌گرایی خدمات‌کشوری، بازرسی مفاسد، تکلیف‌انحصار و دهمکراتیزه کردن عرصه سیاست و … اقداماتی هستند که سرانجام رفتار نخبگان سیاسی و اقتصادی و نیز شهروندان عادی را تغییر خواهد داد.» (معمای فراوانی- تری لین کارل) بنظر می‌رسد این تحلیل، تحلیل کارآمدی است و می‌تواند هم‌سپاری از وجوه وضعیت‌فعلی اقتصادی کشورمان و از جمله تورم‌های بالا و رشد اقتصادی پایین بی‌ثبات و هم راهکارهای مهم برای تغییر رانشان دهد

مفقودی

برگ سبز تور سیکلت پاکسیما تیپ: CG125
به شماره پلاک: ۴۶۳۷۳-۷۸۱-مدل: ۱۳۹۰
به رنگ: مشکی شماره تته: ۹۰۵۸۲۵۷-۹۰
شماره موتور: ۱۰۷۹۰۷۳
بنام جعفر بهادری مفقود گردیده‌واز درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی

سند تور سیکلت پاکسیما تیپ: CG125
به شماره پلاک: ۴۶۳۷۳-۷۸۱-مدل: ۱۳۹۰
به رنگ: مشکی شماره تته: ۹۰۵۸۲۵۷-۹۰
شماره موتور: ۱۰۷۹۰۷۳
بنام جعفر بهادری مفقود گردیده‌واز درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

سامانه پیامکی روزنامه تعادل

به شماره ۳۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست



مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهاد‌های خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

^[1] معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با تاکید بر سهم بالای عوارض شهرداری در افزایش درآمد‌های شهرداری تهران در دوره کنونی مدیریت شهری گفت: اگر مولدسازی به روش صحیح انجام شود و صرف مبتنی بر خام‌فروشی املاک نباشد، می‌تواند به افزایش درآمدهای پایدار شهر کمک کند

^[2] «لطفاًالله فرزند» در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به اینکه با توجه به تاکید مسوولان شهرداری تهران مبنی بر تحقق درآمدهای مازاد بر بودجه مصوب در دوره کنونی مدیریت شهری، آیا در این دوره توجهی به لزوم ارتقای سطح درآمد‌های پایدار شهرداری نیز شده‌است یا خیر، گفت: در دوره فعلی ساخت‌وساز در پایتخت رونق مناسبی گرفته است که شاهد مثال این امر نیز افزایش محسوس آمار صدور پروانه ساخت در این دوره است

^[3] البته توجهی جدی به احیای بافت فرسوده وجود دارد و گره‌های موجود در ساخت‌وساز در برخی بافت‌های ناکارآمد نیز با مصوبات مختلف پاز شده‌مشوق‌های گوناگونی رای‌شده‌است که شهروندان ترغیب‌شوند در بافت‌های فرسوده ساخت‌وساز انجام دهند

^[4] معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در پاسخ به اینکه آیا در بافت عوارض شهرداری و واگذاری تراکم به عنوان یکی از راهکارهای اصلی دارد یا خیر، اظهار کرد: واگذاری تراکم به معنایی که در گذشته انجام می‌شد، به هیچ‌وجه در دوره فعلی مدیریت شهری پایتخت انجام نمی‌شود و در تمام مجوزهایی که داده می‌شود مصوباتی که در حوزه شهرداری به تصویب می‌رسد، طرح تفصیلی شهر تهران به‌طور کامل رعایت می‌شود

^[5] فرورزنده ادامه داد: برخی مصوبات کمیسیون ماده ۵ به خصوص طرح‌های بازآفرینی شهری، در واقع مولدسازی زمین‌های بازآفرینی و استفاده از ظرفیت این زمین‌ها متناسب با طرح تفصیلی شهر تهران و سایر قوانین و ضوابط حاکم بر شهرداری در پایتخت است

^[6] وی تصریح کرد: در دوره کنونی مدیریت شهری، نگاه دوره‌های قبلی مبنی بر واگذاری تراکم سیال وجود ندارد، ولی معتقدیم اگر در یک زمین، طبق ضوابط قانونی و طرح تفصیلی به گونه‌ای بار گذاری شود که درآمد بیشتری برای شهر به همراه داشته باشد، اتفاق مثبتی است، چرا که همه درآمدهای شهرداری در نهایت صرف‌آرایه خدمات بیشتر و بهتر به شهروندان خواهد شد

^[7] نمایندگان مجلس با امکان واگذاری پارک‌های جنگلی و نهالستان‌های متروکه و کم‌رند سبز واقع در محدوده و حریم شهرها را با حفظ کاربری و با حفظ حقوق مالکانه دولت بدون دریافت حقوق واگذار کند

^[8] سید علی ادبانی نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرد: جنگل‌ها باید مانند پارک‌های سرخه حصار یا لويزان تهران در حال حاضر هم در اختیار شهرداری هستند اما مالکیت آنها در دست دولت و وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است

^[9] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است

^[10] به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز یکشنبه ۲۹ مرداد مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به شور دوم گزارش کمیسیون جیش و رونق تولید با پیشنهاد الحاق یک بند تحت عنوان ماده ۴۳ مکرر ۳ طرح تأمین مالی و جت تولید از طریق اصلاح قوانین موافقت کردند

^[11] بر اساس این مصوبه، وزارت جهاد کشاورزی (سازمان مراتع و جنگل ها) می‌توانند بدون انجام تشریفاتی منقاصه، پارک‌های جنگلی و نهالستان‌های متروکه و کم‌رند سبز واقع در محدوده و حریم شهرها را با حفظ کاربری و با حفظ حقوق مالکانه دولت بدون دریافت حقوق واگذار کند

^[12] سید علی ادبانی نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرد: جنگل‌ها باید مانند پارک‌های سرخه حصار یا لويزان تهران در حال حاضر هم در اختیار شهرداری هستند اما مالکیت آنها در دست دولت و وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است

^[13] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است

^[14] به گزارش ایرنا، احمد احمدی صدری در یک نشست خبری با خبرنگاران، در باره اینکه شهردار تهران نماینده ویژه رییس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران شده است، گفت: براساس اصل ۱۲۷ قانون، رییس‌جمهور می‌تواند در یک یا چند موضوع مشخص اختیارات خود را به نماینده تعیین شده، تفویض می‌کند

^[15] وی یادآوری کرد: شهردار تهران نماینده رییس‌جمهور در حوزه کودکان کار، معتاقان متجاهر، متکدیان، حاشیه‌نشین، مفاسد اخلاقی و خانواده این گروه‌ها است و قرار نیست مسوولیتی از دستگاه‌ها گرفته‌شود، بلکه قرار است بر عملکرد دستگاه‌ها نظارت داشته‌باشد و ضمن سؤال در خصوص عملکردها، گزارش‌های ماهانه به رییس‌جمهور ارائه دهد

^[16] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی درباره برخورد با پیمانکارانی که در زیانه‌گردی از کودکان استفاده می‌کنند، نیز اظهار کرد: شهرداری از پیمانکارانی که از کودکان کار استفاده‌کنند، همکاری نمی‌کند اما پیمانکاران راه را یاد گرفته‌اند و با یک فرد بزگسال قرارداد می‌بندند و آن فرد از کودکان استفاده کرده و با مبلغ بسیار کم این کودکان را به‌کارگیری می‌کند

^[17] معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با تاکید بر سهم بالای عوارض شهرداری در افزایش درآمد‌های شهرداری تهران در دوره کنونی مدیریت شهری گفت: اگر مولدسازی به روش صحیح انجام شود و صرف مبتنی بر خام‌فروشی املاک نباشد، می‌تواند به افزایش درآمدهای پایدار شهر کمک کند

^[18] «لطفاًالله فرزند» در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به اینکه با توجه به تاکید مسوولان شهرداری تهران مبنی بر تحقق درآمدهای مازاد بر بودجه مصوب در دوره کنونی مدیریت شهری، آیا در این دوره توجهی به لزوم ارتقای سطح درآمد‌های پایدار شهرداری نیز شده‌است یا خیر، گفت: در دوره فعلی ساخت‌وساز در پایتخت رونق مناسبی گرفته است که شاهد مثال این امر نیز افزایش محسوس آمار صدور پروانه ساخت در این دوره است

^[19] البته توجهی جدی به احیای بافت فرسوده وجود دارد و گره‌های موجود در ساخت‌وساز در برخی بافت‌های ناکارآمد نیز با مصوبات مختلف پاز شده‌مشوق‌های گوناگونی رای‌شده‌است که شهروندان ترغیب‌شوند در بافت‌های فرسوده ساخت‌وساز انجام دهند

^[20] معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در پاسخ به اینکه آیا در بافت عوارض شهرداری و واگذاری تراکم به عنوان یکی از راهکارهای اصلی دارد یا خیر، اظهار کرد: واگذاری تراکم به معنایی که در گذشته انجام می‌شد، به هیچ‌وجه در دوره فعلی مدیریت شهری پایتخت انجام نمی‌شود و در تمام مجوزهایی که داده می‌شود مصوباتی که در حوزه شهرداری به تصویب می‌رسد، طرح تفصیلی شهر تهران به‌طور کامل رعایت می‌شود

^[21] فرورزنده ادامه داد: برخی مصوبات کمیسیون ماده ۵ به خصوص طرح‌های بازآفرینی شهری، در واقع مولدسازی زمین‌های بازآفرینی و استفاده از ظرفیت این زمین‌ها متناسب با طرح تفصیلی شهر تهران و سایر قوانین و ضوابط حاکم بر شهرداری در پایتخت است

^[22] وی تصریح کرد: در دوره کنونی مدیریت شهری، نگاه دوره‌های قبلی مبنی بر واگذاری تراکم سیال وجود ندارد، ولی معتقدیم اگر در یک زمین، طبق ضوابط قانونی و طرح تفصیلی به گونه‌ای بار گذاری شود که درآمد بیشتری برای شهر به همراه داشته باشد، اتفاق مثبتی است، چرا که همه درآمدهای شهرداری در نهایت صرف‌آرایه خدمات بیشتر و بهتر به شهروندان خواهد شد

^[23] نمایندگان مجلس با امکان واگذاری پارک‌های جنگلی و نهالستان‌های متروکه و کم‌رند سبز واقع در محدوده و حریم شهرها را با حفظ کاربری و با حفظ حقوق مالکانه دولت بدون دریافت حقوق واگذار کند

^[24] سید علی ادبانی نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرد: جنگل‌ها باید مانند پارک‌های سرخه حصار یا لويزان تهران در حال حاضر هم در اختیار شهرداری هستند اما مالکیت آنها در دست دولت و وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است

^[25] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است

^[26] به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز یکشنبه ۲۹ مرداد مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به شور دوم گزارش کمیسیون جیش و رونق تولید با پیشنهاد الحاق یک بند تحت عنوان ماده ۴۳ مکرر ۳ طرح تأمین مالی و جت تولید از طریق اصلاح قوانین موافقت کردند

^[27] بر اساس این مصوبه، وزارت جهاد کشاورزی (سازمان مراتع و جنگل ها) می‌توانند بدون انجام تشریفاتی منقاصه، پارک‌های جنگلی و نهالستان‌های متروکه و کم‌رند سبز واقع در محدوده و حریم شهرها را با حفظ کاربری و با حفظ حقوق مالکانه دولت بدون دریافت حقوق واگذار کند

^[28] سید علی ادبانی نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرد: جنگل‌ها باید مانند پارک‌های سرخه حصار یا لويزان تهران در حال حاضر هم در اختیار شهرداری هستند اما مالکیت آنها در دست دولت و وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است

^[29] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است

^[30] به گزارش ایرنا، احمد احمدی صدری در یک نشست خبری با خبرنگاران، در باره اینکه شهردار تهران نماینده ویژه رییس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران شده است، گفت: براساس اصل ۱۲۷ قانون، رییس‌جمهور می‌تواند در یک یا چند موضوع مشخص اختیارات خود را به نماینده تعیین شده، تفویض می‌کند

^[31] وی یادآوری کرد: شهردار تهران نماینده رییس‌جمهور در حوزه کودکان کار، معتاقان متجاهر، متکدیان، حاشیه‌نشین، مفاسد اخلاقی و خانواده این گروه‌ها است و قرار نیست مسوولیتی از دستگاه‌ها گرفته‌شود، بلکه قرار است بر عملکرد دستگاه‌ها نظارت داشته‌باشد و ضمن سؤال در خصوص عملکردها، گزارش‌های ماهانه به رییس‌جمهور ارائه دهد

^[32] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است

^[33] به گزارش ایرنا، احمد احمدی صدری در یک نشست خبری با خبرنگاران، در باره اینکه شهردار تهران نماینده ویژه رییس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران شده است، گفت: براساس اصل ۱۲۷ قانون، رییس‌جمهور می‌تواند در یک یا چند موضوع مشخص اختیارات خود را به نماینده تعیین شده، تفویض می‌کند

^[34] وی یادآوری کرد: شهردار تهران نماینده رییس‌جمهور در حوزه کودکان کار، معتاقان متجاهر، متکدیان، حاشیه‌نشین، مفاسد اخلاقی و خانواده این گروه‌ها است و قرار نیست مسوولیتی از دستگاه‌ها گرفته‌شود، بلکه قرار است بر عملکرد دستگاه‌ها نظارت داشته‌باشد و ضمن سؤال در خصوص عملکردها، گزارش‌های ماهانه به رییس‌جمهور ارائه دهد

^[35] مدیرعامل سازمان رفاه و خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی ۴۰۰ پلاک قرمز و پلمب آن در پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام حاصل هماهنگی دستگاه‌ها در قیصر گاه اجتماعی است

^[36] به گزارش ایرنا، احمد احمدی صدری در یک نشست خبری با خبرنگاران، در باره اینکه شهردار تهران نماینده ویژه رییس جمهور در امور آسیب‌های اجتماعی شهر تهران شده است، گفت: براساس اصل ۱۲۷ قانون، رییس‌جمهور می‌تواند در یک یا چند موضوع مشخص اختیارات خود را به نماینده تعیین شده، تفویض می‌کند

^[37] معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با تاکید بر سهم بالای عوارض شهرداری در افزایش درآمد‌های شهرداری تهران در دوره کنونی مدیریت شهری گفت: اگر مولدسازی به روش صحیح انجام شود و صرف مبتنی بر خام‌فروشی املاک نباشد، می‌تواند به افزایش درآمدهای پایدار شهر کمک کند

^[38] «لطفاًالله فرزند» در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به اینکه با توجه به تاکید مسوولان شهرداری تهران مبنی بر تحقق درآمدهای مازاد بر بودجه مصوب در دوره کنونی مدیریت شهری، آیا در این دوره توجهی به لزوم ارتقای سطح درآمد‌های پایدار شهرداری نیز شده‌است یا خیر، گفت: در دوره فعلی ساخت‌وساز در پایتخت رونق مناسبی گرفته است که شاهد مثال این امر نیز افزایش محسوس آمار صدور پروانه ساخت در این دوره است

^[39] البته توجهی جدی به احیای بافت فرسوده وجود دارد و گره‌های موجود در ساخت‌وساز در برخی بافت‌های ناکارآمد نیز با مصوبات مختلف پاز شده‌مشوق‌های گوناگونی رای‌شده‌است که شهروندان ترغیب‌شوند در بافت‌های فرسوده ساخت‌وساز انجام دهند

^[40] معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در پاسخ به اینکه آیا در بافت عوارض شهرداری و واگذاری تراکم به عنوان یکی از راهکارهای اصلی دارد یا خیر، اظهار کرد: واگذاری تراکم به معنایی که در گذشته انجام می‌شد، به هیچ‌وجه در دوره فعلی مدیریت شهری پایتخت انجام نمی‌شود و در تمام مجوزهایی که داده می‌شود مصوباتی که در حوزه شهرداری به تصویب می‌رسد، طرح تفصیلی شهر تهران به‌طور کامل رعایت می‌شود

^[41] فرورزنده ادامه داد: برخی مصوبات کمیسیون ماده ۵ به خصوص طرح‌های بازآفرینی شهری، در واقع مولدسازی زمین‌های بازآفرینی و استفاده از ظرفیت این زمین‌ها متناسب با طرح تفصیلی شهر تهران و سایر قوانین و ضوابط حاکم بر شهرداری در پایتخت است

^[42] وی تصریح کرد: در دوره کنونی مدیریت شهری، نگاه دوره‌های قبلی مبنی بر واگذاری تراکم سیال وجود ندارد، ولی معتقدیم اگر در یک زمین، طبق ضوابط قانونی و طرح تفصیلی به گونه‌ای بار گذاری شود که درآمد بیشتری برای شهر به همراه داشته باشد، اتفاق مثبتی است، چرا که همه درآمدهای شهرداری در نهایت صرف‌آرایه خدمات بیشتر و بهتر به شهروندان خواهد شد

^[43] نمایندگان مجلس با امکان واگذاری پارک‌های جنگلی و نهالستان‌های متروکه و کم‌رند سبز واقع در محدوده و حریم شهرها را با حفظ کاربری و با حفظ حقوق مالکانه دولت بدون دریافت حقوق واگذار کند

^[44] سید علی ادبانی نماینده دولت در مخالفت با این پیشنهاد اعلام کرد: جنگل‌ها باید مانند پارک‌های سرخه حصار یا لويزان تهران در حال حاضر هم در اختیار شهرداری هستند اما مالکیت آنها در دست دولت و وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است

۶۵ درصد ساکنان کشور در شرایط فقر آبی شدید

رضا حاج کریم، رییس هیات‌مدیره فدراسیون صنعت آب ایران در نشست هیات‌نمایندگان اتاق ایران، با اشاره گزارشی در حوزه آب، گفت: منابع آب تجدیدپذیر ایران حدود ۱۰۳ میلیارد مترمکعب برآورد شده‌است که البته مراکز پژوهشی مختلف از جمله مرکز مطالعات آب اتاق ایران این عدد را ۸۹ هزار مترمکعب برآورد می‌کنند. حاج کریم ادامه داد: برخلاف باورهای رایج فعلی کمبود آب کشور به‌راحتی قابل جبران نیست و اگر تمام پروژه‌های شیرین‌سازی آب در کشور به بهره‌برداری برسند، حجم آب تولید شده حدود ۱۰۱ میلیارد مکعب خواهد بود که جایگویی مصرف مانیتس و حجم بسیار کوچکی از مصرف ماست، او بایان اینکه، تبه ایران در دنیا در زمینه منابع آب تجدیدپذیر ۶۱ است، افزود: هم‌در آب سطحی و هم زیرزمینی بخش کشاورزی مصرف‌کننده آب با فاصله زیاد از سایر بخش‌هاست. حاج کریم با بیان اینکه در ۶۵ درصد جمعیت ایران در حاشیه‌فلات مرکزی زندگی می‌کنند، گفت: تقریباً سه‌رانه‌ریب به‌اتفاق این استان‌ها زیر ۵۰۰ مترمکعب است و این یعنی ۶۵درصد ساکنان کشور در شرایط فقر آبی شدید زندگی می‌کنند.او اشاره به شاخص میزان استفاده از منابع تجدیدپذیر هم گفت: در این زمینه ۱۰۳ میلیارد متر مکعب تولید داریم که ۹۴ میلیارد مترمکعب آن یعنی ۹۰ درصد آن را مصرف می‌کنیم؛ این رودر همه‌شاخص‌های حوزه‌آب پایدار وضعیت بسیار بدتر داریم. حاج کریم همچنین اشاره‌به روند گرم شدن کره زمین، گفت:مادر دنیا،جسه کشوری هستیم که بسیار از این امر آسیب خواهیم دید. هر درجه افزایش دمای کره زمین منجر به افزایش تبخیر چندهزار میلیارد مکعبی آب در ایران می‌شود؛ به‌نحوی که تا سال ۲۰۴۰ ما سیزدهمین کشور از جهت آسیب‌پذیری از بحران آب خواهیم بود. او ادامه داد: منابع آب زیرزمینی و تجدیدناپذیر کشور ۴۰۰ میلیارد مترمکعب برآورد می‌کنند که از این میزان ۱۲۰ میلیارد مکعب را مصرف داریم. در ۴۰ سال گذشته با برداشت بی‌رویه مساله افزایش شورای آب را هم داریم که لزوم سرمایه‌گذاری سنگین تر برای تسویه آب‌الزایی می‌کند

کاهش حقوق گمرکی اقلام دارویی ابلاغ شد

کاهش حقوق گمرکی اقلام دارویی فصل ۳۰ کتاب مقررات صادرات و واردات و کاغذ ترمال سونو گرافی از ۴ به یک درصداصلاح شد.سازمان توسعه تجارت ایران در نامه‌ای به گمرک ایران ا موضوع کاهش حقوق گمرکی اقلام دارویی فصل ۳۰ کتاب مقررات صادرات و واردات و کاغذ ترمال سونو گرافی از ۴ به یک درصد ابلاغ کرد. در این نامه آمده‌است: به پیوست تصویر نامه شماره ۶۵۵/۸۶۵ مورخ ۱۳۰۲/۵/۱۷۱۴ معاون وزیر و رییس سازمان غذا و دارو در پاسخ به استعلام این دفتر در خصوص فهرست کد تعرفه‌های اقلام دارویی (موضوع مفاد بند ب) تبصره ۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ (اسال و به استحضار می‌رساند کلیه اقلام دارویی مندرج در فصل سوم کتاب مقررات صادرات و واردات مشمول کاهش حقوق گمرکی از ۴) به (۱) درصد بر اساس مفاد بند ب) تبصره ۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ هستند لذا مراتب جهت استحضار و اقدام مقتضی ارسال می‌گردد.مدت‌ناظر نشان می‌ساز کاهش حقوق گمرکی از ۴) به (۱) درصد برای واردات دارو مواد اولیه دارو تجهیزات و ملزومات و لوازم مصرفی پزشکی و مواد اولیه آن‌ها و شیر خشک اطفال (موضوع قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصاد، سربان و ذیل هر یک از ردیف تعرفه‌های وصول مختلف کشور به م‌کول به تأیید سازمان غذا و رو و وزارت صنعت، معدن و تجارت (حسب مورد، در سامانه گمرک ایران است. همچنین در نامه دیگری موضوع کاهش حقوق گمرکی کاغذ رومال سونو گرافی از ۴ به یک درصد بر اساس مفاد بند ب) تبصره ۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ ابلاغ شده‌است. در این نامه آمده است: پیرو نامه مورخ ۱۳۰۲/۷/۱۴ موضوع اعلام فهرست تجهیزات و ملزومات پزشکی مشمول کاهش حقوق گمرکی بر اساس مفاد بند ب) تبصره ۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مورخ ۱۳۰۲/۵/۱۷۱۴ معاون وزیر و رییس سازمان غذا و دارو در خصوص اضافه شدن کاغذ ترمال سونو گرافی «به فهرست مذکور ارسال می‌گردد.

۱۰۰۰ دستگاه خودرویی هیوندای النترا ترخیص شد

رییس سازمان استاندارد با اشاره به اینکه با سرعت بخشی به واردات خودرو، امکان تخلیه شمار بیشتری خودرو در بنادر هرمزگان فراهم خواهد شد، گفت: ۱۰۰۰ دستگاه خودرویی هیوندای النترا از گمرک شهید باهنر ترخیص می‌شود. به گزارش ایسنا، مهدی اسلام پناه - رییس سازمان ملی استاندارد - با همراهی مهدی دوستی استاندار هرمزگان از خودروهای وارداتی موجود در بنادر هرمزگان بازدید کرد. یک محموله از این خودروها شامل ۱۰ نوع از انواع خودروهای هیوندا از جمله النترا و توسان است که به دلیل برخی آیتیم‌های استاندارد، هنوز اظهار نشده‌اند و با دستور رییس سازمان استاندارد، این خودروها به زودی اظهار و از گمرک ترخیص می‌شوند. وی در جریان این بازدید از بندر شهید باهنر هرمزگان در جمع خبرنگاران، اظهار کرد با سرعت بخشی به واردات خودرو، امکان تخلیه شمار بیشتری خودرو در بنادر استان فراهم و محموله‌های بندری نیز خلوت می‌شوند تا بتوانند انواع دیگری از کالا یا خودرو وارد کنند. جای دهند. اسلام پناه با بیان اینکه ۱۰۰۰ دستگاه خودرویی النترا ترخیص خواهد شد و به نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور کمک خواهد کرد، عنوان کرد: ترخیص این خودروها می‌تواند در تنظیم بازار خودرویی کشور، نقش آفرینی کند. وی ادامه داد: این محموله پیش از این اظهار نشده بود که مال صاحب کالا در خواست کردیم این کار انجام دهد و در بنادر استان، در بندر در محل حاضر هستند تا تظالمی‌های لازم را برای ترخیص انجام دهند. رییس سازمان ملی استاندارد خاطر نشان کرد: هر جا که احسالی شود مفعی برای واردات وجود دارد در جهت رفع روج و تسهیل امور حضور پیدا خواهیم کرد و شرایط را به نحوی رقم خواهیم زد که گشایش و بزای‌های ایجاد شود.

در نشست هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی مطرح شد

مخالفت اتاق با تفکیک صمت

تعال | **افرشته فریادرس** |

پارلمان بخش خصوصی مخالفت خود با تفکیک وزارت صمت را اعلام کرد. فعالان اقتصادی معتقدند، این تفکیک مانع اتخاذ سیاست‌های یکپارچه در حوزه تجارت و تولید می‌شود؛ از سوی دیگر، محدوده صلاحیت‌ها و مسوولیت‌ها وزارت‌خانه جدید نامشخص است. سومین ایرادی که فعالان اقتصادی به طرح تفکیک صمت گرفته‌اند، به مساله «تشدید واردات و سرکوب صنعتی قیمت‌ها» بازمی‌گردد. ایراد چهارم از نگاه اتاق، بزرگ‌تر شدن بدنه دولت پس‌امند تصمیم‌های وزارت‌خانه جدید است. علاوه بر فعالان بخش خصوصی، وزیر صمت نیز پیش‌تر در گفت‌وگو با «خبرنگار تعادل» از مخالفت با طرح تفکیک خبر داد. همچنین بر اساس خبرهایی که از راهروهای مجلس به بیرون درز کرد، وزیر صمت در نشست با کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرده که طی دو نامه به رییس جمهوری از وی خواسته تا دولت از تشکیل وزارت بازرگانی صرف‌نظر کرده و این لایحه از مجلس پس گرفته شود. البته گویا هنوز بخشی از بدنه دولت موافق تصویب لایحه تفکیک به هر قیمتی در مجلس هستند.

◀ **اتاق با تفکیک مخالف است به چهار دلیل**

طرح تدغام وزارت صنایع و معادن و وزارت بازرگانی با عنوان جدید وزارت صمت، سال ۱۳۹۰ در دولت دهم مصوب و اجرایی شد و تاکنون ادامه دارد. از آن زمان، با وجود موافقت مجلس دهم در مهرماه ۱۳۹۸ برای تفکیک دوباره و تشکیل وزارت بازرگانی، این موضوع به نتیجه نرسید. اما از نیمه اول سال ۱۴۰۰ بحث بر سر احیای وزارت بازرگانی، بین دولت و مجلس یکبار دیگر بالا گرفت و تاکنون ادامه دارد. اما دولت همچنان از تلاش دست‌نکشید و چندی پیش به دعوت رییس مجلس لایحه دو فوریتی تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار را تقدیم مجلس کرد. کلیات لایحه وزارت بازرگانی ۲۵ تیرماه در مجلس رای آورد. اما رییس مجلس برای رفع برخی ابهامات لایحه راه کمیسیون اجتماعی را جاد.
عقد این کمیکام اموقمان، مخالفان بسیاری هم دارد. از اتاق بازرگانی ایران می‌توان به عنوان یکی از مخالفان طرح تفکیک یاد کرد. به‌طوری که دیروز و در جریان نشست هیات نمایندگان اتاق، حسین سلاجورزی رییس اتاق بازرگانی ایران با اعلام مخالفت اتاق ایران با تشکیل وزارت بازرگانی به تشریح دلایل این مخالفت پرداخت.

سلاجورزی، گفت: لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد. از زمان طرح این موضوع، اتاق سعی کرد تا نظرات اعضا در اتاق‌های استانی و تشکل‌ها را یکپارچه و در مبنای آن جمع‌بندی مناسب را در اختیار دولت و مجلس محترم قرار دهد. به گفته رییس اتاق ایران، در مبنای مجموعه نظرات دریافت شده، جمع‌بندی اتاق ایران به عدم موافقت با تفکیک وزارت صمت، معدن و تجارت و تشکیل وزارت بازرگانی است. براساس جمع‌بندی صورت گرفته فعالان اتاق بازرگانی چهار دلیل برای مخالفت با طرح تفکیک ارائه کردند.

نخست اینکه فعالان بخش خصوصی معتقدند، این تفکیک مانع اتخاذ سیاست‌های یکپارچه در حوزه تجارت و تولید می‌شود؛ از سوی دیگر محدوده صلاحیت‌ها و مسوولیت‌ها وزارت‌خانه جدید نامشخص است. سومین ایراد آنی که فعالان بخش خصوصی به طرح تفکیک گرفته‌اند به موضوع تشدید واردات و سرکوب صنعتی قیمت‌ها بازمی‌گردد، که به گفته فعالان بخش خصوصی، پیامدهای احتمالی این تصمیم است و به عبارت بهتر سرکوب قیمت‌ها، اصلی‌ترین ملاک موافقت وزارت‌خانه جدید خواهد بود. بزرگ‌تر شدن بدنه دولت از دیگر



تعاول



برای رشد اقتصادی ۸ درصدی، سالانه به حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است، صحبت از مصداره اموال بنگاه‌ها (حتی در صورت انبساط تخرلف) به نفع کشور نیست.

سلاجورزی در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: بخش عمده‌ای از رشد سریع اقتصادی هم در کشورهای صنعتی

و هم در کشورهای نوظهور در ۲۰۰ سال اخیر، ناشی از تفکیک شش‌صنعت حقیقی فعالان اقتصاد از شخصیت حقوقی بنگاه‌ها و حفاظت قوی از حقوق مالکیت بوده. سرمایه‌گذاران چه داخلی و چه خارجی حتی قبل از توجه به نرخ بازدهی طرح‌های سرمایه‌گذاری، به امنیت سرمایه خود توجه دارند؛ این‌روز، تهدید به مصداره اموال و دولتی کردن سرمایه‌های فعالان اقتصادی در حالی که مسوولان اتاق ایران در نشست‌های بین‌المللی خالی است و باید بخشی خصوصی در این نشست‌ها حضور داشته باشند؛ مثلاً باید در نشست داووس، نشست اتاق کشورهای عضو اوکو... باید فعالانه شرکت کرد تا فضای گفت‌وگوی بین‌المللی غیردولتی فراهم شود. او با تأکید بر اینکه حفظ زیرساخت‌های موجود نه از تقای زیرساخت‌ها، نیازمند میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری است، گفت: کمیسیون‌های سرمایه‌گذاری اتاق باید در این حوزه ورود کرده و ضمن بررسی مشکلات، برای ارائه راه‌حل، پیشنهاد داشته باشند. کپولی توجه به ظرفیت توسعه صادرات فنی و مهندسی را نیز ضروری دانست و گفت: کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار ظرفیت صادرات خدمات فنی و مهندسی دارد و باید به این توجه شود.

مرضی حاج‌اقامیری، از دیگر اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران هم با اشاره به آغاز به کار دور دوم اتاق، گفت: در دو ماه گذشته مداخله‌هایی صورت گرفته و اظهاراتی مطرح شده و تلاش‌هایی صورت گرفته تا استقلال اتاق ایران را از بین ببرند؛ اما خوشبختانه اقدامات دولته‌ا و مسوولانه صورت گرفت و پایمردی هیات نمایندگان برای حفظ کیان اتاق ایران را شاهد بودیم. این فعال اقتصادی گفت: تا زمانی که هیات ریسیسه اتاق ایران که منتخب هیات نمایندگان دوره دهم هستند، منافع ملی و رعایت قانون را مدنظر می‌نهند، حامی آنها هستیم. حاج‌اقامیری افزود: در این شرایط، همه باید در این مسیر و بااندگی اتاق و پویایی کمیسیون‌ها تلاش کنیم. عباس جبیلاری، عضو هیات ریسیسه اتاق کرمان نیز با اشاره به شعار اتاق شفاف، گفت: از هیات ریسیسه می‌خواهم بیان کنند این اعتماد قرار بگیرم.

◀ **اعضا پیش از دستور چه گفتند؟**

سومین نشست هیات نمایندگان در دور دوم اتاق ایران برگزار شد. محمدصادق خمیدان، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در سخنرانی پیش از دستور با تأکید بر لزوم اصلاح ساختارها در پارلمان بخش خصوصی، گفت: اتاق قسمتی از بحکمت است و عدم تصمیم‌گیری زبنده نیست. نباید اجازه دهیم اتاق ایران در این دوره آسیب‌بیند. همه باید در این مسیر و بااندگی اتاق و پویایی کمیسیون‌ها تلاش کنیم. عباس جبیلاری، عضو هیات ریسیسه اتاق کرمان نیز با اشاره به شعار اتاق شفاف، گفت: از هیات ریسیسه می‌خواهم بیان کنند این

دبیر انجمن تامین‌کنندگان و تولیدکنندگان برنج در پاسخ به «تعادل» تشریح کرد

پشت پرده بهم ریختگی بازار «برنج»

تعال |

سال گذشته میزان واردات برنج بیشتر از نیاز داخل وارد شده، البته برنج مازاد وارد شده از سوی خود دولت و برای تأمین ذخایر استراتژیک انجام شد. دبیر انجمن تامین‌کنندگان و تولیدکنندگان برنج ایران می‌گوید: توجه به نگرانی‌هایی که بابت برنج باقیمانده کشاورزان داخلی از سال گذشته وجود داشت، تفاهنامه‌ای با استانداری مازندران برای خرید توافقی برنج انجام شد؛ به‌طوری که اکنون دیگر نگرانی بابت خرید برنج باقیمانده از سال گذشته در این استان وجود ندارد. اما به گفته مختار یانی، خرید توافقی برنج در استان گیلان نیز با تأخیر شروع شد و تا دو هفته آینده ادامه دارد؛ امیدواریم که در این استان نیز با خرید برنج سنواتی کشاورزان دیگر مشکلی بابت برنج باقیمانده کشاورزان وجود نداشته باشد. رییس انجمن تامین‌کنندگان و تولیدکنندگان برنج اعلام کرد: قیمت تمام‌شده برنج در سال گذشته ۲۵ هزار تومان بود؛ اما برنج را با قیمت روز بازار خریداری می‌کنیم؛ به‌طوری که هر کیلوگرم برنج بوجاری شده ۷۰ هزار تومان از کشاورزان خریداری می‌شود.

او گفت: البته برخی کشاورزان انتظار داشته‌اند، که نرخ خرید برنج بیشتر باشد؛ اما باید توجه داشت که نرخ خرید ایرانی در سال جاری متعادل شده و نرخ‌هایی که در سال گذشته

◀ **دولت بیشتر از نیاز داخل برنج وارد کرد**

مختار یانی همچنین در پاسخ به پرسش دیگر تعادل مبنی بر اینکه «برخی نمایندگان مجلس خواستار اعمال ممنوعیت واردات برنج تا پایان فصل برداشت‌شده» یا این ممنوعیت منجر به افزایش قیمت این کالای اساسی در بازار نخواهد شد؛ و اینکه آیا تبعات این تصمیم دیده شده است یا خیر، با تشریح پشت پرده بهم ریختگی بازار برنج گفت: دغدغه و نگرانی نمایندگان و وزارت جهاد کشاورزی در مورد ممنوعیت واردات برنج به جاست. هر چه به فصل برداشت نزدیک می‌شویم، نگرانی برای ورود کالا جدید،

اتاق شفاف‌ها چه شاخصی دارد. در خواست من این است که با رأی نمایندگان، بودجه و صورت‌های مالی اتاق را در هر دوره روی سایت منتشر کرده و در معرض دید همه بگذاریم؛ و همچنین با اشاره به ضرورت ایجاد اتاق چابک، افزود: اتاق ایران یکی از بزرگ‌ترین بروکرسی‌ها را دارد که نیازمند بازرنگری است.

اما هادی کپولی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران انگانه دیگری از اهمیت دیپلماسی اقتصادی، سخن گفت. او افزود: در دو سال گذشته انتقادهایی به عملکرد اتاق ایران در حوزه دیپلماسی اقتصادی مطرح شد و تعداد اتاق‌های مشترکی که به رسالت خود عمل کردند کم بود که هیات داد، کمیسیون‌ها نیز باید توجه کنند که جای نمایندگان اتاق ایران در نشست‌های بین‌المللی خالی است و باید بخشی خصوصی در این نشست‌ها حضور داشته باشند؛ مثلاً باید در نشست داووس، نشست اتاق کشورهای عضو اوکو... باید فعالانه شرکت کرد تا فضای گفت‌وگوی بین‌المللی غیردولتی فراهم شود. او با تأکید بر اینکه حفظ زیرساخت‌های موجود نه از تقای زیرساخت‌ها، نیازمند میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری است، گفت: کمیسیون‌های سرمایه‌گذاری اتاق باید در این حوزه ورود کرده و ضمن بررسی مشکلات، برای ارائه راه‌حل، پیشنهاد داشته باشند. کپولی توجه به ظرفیت توسعه صادرات فنی و مهندسی را نیز ضروری دانست و گفت: کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار ظرفیت صادرات خدمات فنی و مهندسی دارد و باید به این توجه شود.

مرضی حاج‌اقامیری، از دیگر اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران هم با اشاره به آغاز به کار دور دوم اتاق، گفت: در دو ماه گذشته مداخله‌هایی صورت گرفته و اظهاراتی مطرح شده و تلاش‌هایی صورت گرفته تا استقلال اتاق ایران را از بین ببرند؛ اما خوشبختانه اقدامات دولته‌ا و مسوولانه صورت گرفت و پایمردی هیات نمایندگان برای حفظ کیان اتاق ایران را شاهد بودیم. این فعال اقتصادی گفت: تا زمانی که هیات ریسیسه اتاق ایران که منتخب هیات نمایندگان دوره دهم هستند، منافع ملی و رعایت قانون را مدنظر می‌نهند، حامی آنها هستیم. حاج‌اقامیری افزود: در این شرایط، همه باید در این مسیر و بااندگی اتاق و پویایی کمیسیون‌ها تلاش کنیم. عباس جبیلاری، عضو هیات ریسیسه اتاق کرمان نیز با اشاره به شعار اتاق شفاف، گفت: از هیات ریسیسه می‌خواهم بیان کنند این

بخش خصوصی می‌تواند نماینده حقوقی به محاکم معرفی کند

پیش از این بخش خصوصی از معرفی نماینده حقوقی به محاکم محروم بود؛ اما با الحاق یک‌بند به یکی از مواد طرح تأمین مالی و جهش تولید، اجازه استفاده از نماینده حقوقی به کلیه بنگاه‌های خصوصی اعطا شد. ۲۱ انجمن در نامه‌ای در رییس جمهوری و رییس مجلس شورای رشد تولید» نام‌گذاری شده‌است، یکی از مهم‌ترین عوامل رشد تولید کاهش هزینه‌های دسترس‌پذیر خدمات و مواد اولیه مورد نیاز است؛ اما در حال حاضر بالا بودن هزینه‌های تولید به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های تولیدکنندگان تبدیل شده که می‌توان یکی از مهم‌ترین این موارد را هزینه‌های حقوقی بنگاه‌های تولیدی عنوان کرد که شامل هزینه استفاده و کپی برای پیگیری پرونده‌های حقوقی در محاکم قضایی و... است که در حال حاضر به دلیل کمبود سطح دسترسی عمومی به وکیل در کشور ایران گاهی حق‌الکاله‌های مطالبه‌شده توسط وکلایچنان سربه فلک‌می‌کنند که بسیاری از بنگاه‌های خصوصی از پیگیری مشکلات حقوقی خود ناامید می‌شوند. این در حالی است که بنگاه‌های خصوصی از حق معرفی نماینده حقوقی به محاکم منع شده و فقط می‌توانند از طریق وکیل، دعوی خود را در محاکم پیگیری کنند. محرومیت بخش خصوصی کشور از معرفی نماینده حقوقی به محاکم در حالی است که قانون گذار در ماده (۳۲) قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷۹ به موسسات دولتی اجازه می‌دهد که علاوه بر وکیل از یکی از کارمندان خود به عنوان نماینده حقوقی در محاکم استفاده کنند. این اقدام موجب ضرورت‌یابن قابل توجهی در بنگاه‌های خصوصی در طی سالیان متمادی شده‌است. بر اساس سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و مطابق ماده (۸) قانون اجرای این سیاست‌ها دولت مکلف شده است تا ظرف مدت سه ماه راه امتیازی را که برای بخش دولتی قائل شده، الگو یا معادل آن را برای بخش خصوصی ایجاد کند. مجلس شورای اسلامی نیز در سال ۱۴۰۱ در خلال ماده (۱۵) قانون جهش تولید دانش‌بنیان این امتیاز را برای شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان ایجاد کرد که در حالی که تا پیش از این بخش خصوصی از این امتیاز محروم بود. در هفته گذشته نیز رأی قاطع نمایندگان مجلس شورای اسلامی و باالحاق یک‌بند به یکی از مواد طرح تأمین مالی و جهش تولید این موضوع مورد نیاز نگری و اصلاح قرار گرفت و با اعطای اجازه استفاده از نماینده حقوقی به کلیه بنگاه‌های خصوصی زمینه کاهش هزینه تولید فراهم شد. است. این اقدام انجمن‌های تولیدی مذکور را بر آن داشت تا نسبت به تصمیم به‌جا و کارشناسی شده دولت و مجلس شورای اسلامی تمسک و تشکر به‌جا آورند تا موجبات ایجاد و اجرای هر چه سریع‌تر این تصمیم صورت گیرد و همچنین امر موجب شد تا نامه دو جاگانه به جناب آقای ریسی، رییس جمهوری و جناب آقای قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی ارسال شود.

پاکستان به دنبال تجارت تهاتری با افغانستان

با توجه به اینکه تجارت میان افغانستان و پاکستان اغلب به صورت قاچاق و غیرقانونی است، پاکستان برای رسمیت بخشیدن به تجارت تهاتری با افغانستان ابراز تمایل کرده است. به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس گزارش اخیر اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، با تلام تحريم‌های بين‌المللی علیه طالبان، تجارت و مبادله باول میان بازرگانان افغانستان و پاکستان به گونه غیررسمی و از طریق حواله و صرافی‌ها انجام می‌شود. به همین دلیل پاکستان برای رسمیت بخشیدن به تجارت تهاتری با افغانستان ابراز تمایل کرده است. بر مبنای گزارش این اتاق، بانک‌های دو کشور در پیامد تحریم با مشکل مواجه هستند و حواله‌های ارزی انجام نمی‌شود؛ از این رو، تجارت، به شکل قاچاق و غیرقانونی صورت می‌گیرد. لذا بهتر است که تجارت میان دو کشور به شکل تهاتری و کنترل‌شده انجام شود؛ این کنترل می‌تواند از سوی اتاق تجارت مشترک، گمرک و وزارت صنعت و تجارت صورت پذیرد. البته برخی از کارشناسان مسائل اقتصادی افغانستان، تجارت تهاتری با پاکستان را به سود افغانستان نمی‌دانند؛ زیرا در این صورت، افغانستان ازادی عمل خود در تجارت خارجی را از دست خواهد داد؛ و برای دریافت ما به‌ازای صادرات کالا به پاکستان، ملزم به واردات کالا از این کشور می‌شود؛ این در حالی است که ممکن است واردات همان کالا از سایر کشورها مانند ازبکستان، تاجیکستان، قزاقستان، ایران یا چین، ارزان‌تر و با کیفیت بهتر قابل انجام باشد. بر اساس گزارش وزارت صنعت و تجارت افغانستان، مهم‌ترین صادرات افغانستان به پاکستان، شمشیر زغال‌سنگ، پنبه، لوبیا، سنگ‌های معدنی، قالی و سایر مواد باارزشی می‌شود؛ مهم‌ترین اقلام وارداتی افغانستان از پاکستان، برنج، سیمان، پوشاک و پنبه است.

ورود ۵ هزار دستگاه خودرو وارداتی به گمرکات و بنادر کشور

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: تاکنون نزدیک به ۵ هزار دستگاه خودرو وارد بنادر و گمرکات کشور شده است. مهدی ضعیفی در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین وضعیت خودروهای وارداتی، اظهار داشت: تاکنون نزدیک به ۵ هزار دستگاه خودرو وارد بنادر و گمرکات شده است. سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه آمار دقیقی در حال حاضر از تعداد خودروهای ترخیص شده از گمرکات ندارد، افزود: این خودروهای وارداتی در حال ترخیص از گمرکات کشور است، ضمن اینکه تعدادی از خودروهای چنگار وارداتی، آماده تحویل به مشتریان شده است. مدیر طرح واردات خودرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: در واقع برای تقاضای خرید چانگان‌های وارداتی که در سامانه یکپارچه ثبت‌نام کرده بودند، از سوی وار کنند، پیامک ارسال و کارهای لازم برای تحویل خودرو انجام شده است و این احتمال وجود دارد که در هفته جاری خودروهای وارداتی چانگان به مشتریان تحویل داده شود.

سال‌هاست که کارشناسان در مورد ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی هشدار می‌دهند. این اتفاق تقریباً از ۱۰ سال پیش تاکنون کلیدخورد و هر روز وضعیت بحرانی‌تر می‌شود. اینکه بازنشستگان برای دریافت حق و حقوق خود همواره با مشکل مواجه هستند هم یکی از دلایل ورشکستگی پنهان این صندوق‌ها به‌شمار می‌رود. اما اگر از منظر جمعیتی بخواهیم به این اتفاق نگاه کنیم یا افزایش تعداد افراد بازنشسته و نبود اعتبارات مالی کافی در آینده‌ای نزدیک وضعیت بحرانی‌تر هم خواهد شد. چرا که وقتی پیری جمعیت در کشور غالب شود دیگر صندوق‌های بازنشستگی از پس تأمین هزینه پرداخت حقوق‌های بازنشستگی به‌راحتی بر نخواهند آمد. در واقع هر چقدر نیروی کار در کشور کاهش پیدا کند و افراد به سمت بازنشستگی پیش‌بروند احتمال این ورشکستگی هم بیشتر می‌شود. مسأله اینجاست که بررسی بالا رفتن سن جمعیت از هر منظر می‌تواند به ضرر جامعه تمام شود. اما راهکارهایی که دولت‌ها برای رفع این مشکل ارائه می‌دهند نیز نمی‌تواند به پیشبرد اهداف جوانی جمعیت کمک چندانی بکند. به هر حال چندسالی می‌شود که زنگ خطر بحران در صندوق‌های بازنشستگی باافزوده شدن تعداد افراد بازنشسته و نبود اعتبارات مالی به‌صدا در آمده است؛ خطری که با مدیریت صحیح، جداشدن از صندوق‌ها، زنگ‌های خطر می‌تواند آنها را از وضعیت فعلی خارج کند. صندوق‌های بازنشستگی نهادهای مالی یا پوشش بلندمدت و بین‌نسلی هستند که از طریق منابع مالی و درآمدی خود، انجام سرمایه‌گذاری‌ها، زمینه پرداخت مستمری بازنشستگی بیمه پردازان را بعد از پایان مدت قانونی فعالیتشان، فراهم می‌آورند. این صندوق‌ها برای استمرار بقای خود بایستی به گونه‌ای مدیریت‌ور نام‌بریزی کنند که بتوانند جویگویی تعهدات آتی خود باشند.

◀ **نیمی از بودجه عمومی دولت صرف صندوق‌های بازنشستگی می‌شود**
این در حالی است که مشاور وزیر اقتصاد چندی پیش با

بیان اینکه تا پایان دهه کنونی حدود ۴۰۰ میلیارد دلار برای بخش‌های انرژی آب‌حمل و نقل و نیاز داریم، گفت: از طرف دیگر صندوق‌های بازنشستگی مشکل منابع دارند و این مسأله منجر به افزایش فروش اموال و انتشار اوراق و حتی وام از کشورهای خارجی می‌شود. از این رو تا پایان این دهه باید ۵هزار همت به صندوق بازنشستگی کشور کمک کنیم. وحید شقایی‌بایان اینکه امسال ۳۲۰ همت بودجه ۱۴۰۲ به صندوق‌های بازنشستگی کمک شده است، افزود: تا پایان این دهه کنونی که متولیدین دهه ۵۰ تا ۶۰ به بازنشستگی می‌رسند نیمی از بودجه عمومی دولت باید صرف صندوق‌های بازنشستگی شود، زیرا برای پرداخت حقوق بازنشسته‌های آینده به منابع زیادی نیاز داریم.

◀ **تبعات سوء مدیریت در صندوق‌های بازنشستگی**

افزوده، مسیری که ما در صندوق‌های بازنشستگی رفته‌ایم هم به دلیل بی‌ثباتی و ضعف برنامه و همچنین سوءمدیریت و... است. و در مقطع کنونی می‌تواند تورم را بشاند، در واقع از سال ۱۴۰۵ اعلام افزایش موتورهای تورمی خودش را بیشتر نشان می‌دهد و بعد به سرعت وارد تورم‌های سه‌رقمی می‌شویم. مشاور وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه مسأله دیگری که به‌شدت باید مورد توجه قرار بگیرد این است که سرمایه‌گذاری در بخش‌های همچون انرژی و... انجام ندادیم، گفت: در آینده مجبور می‌شویم که در انرژی و... واردات کنیم و حتی زیرساخت‌های راه‌ها و... فرسوده خواهند شد و مشکلات زیادی برای دولت بعدی بروز خواهد کرد. او افزود: طبق برآوردها گفته می‌شود در مولدسازی دارایی‌های دولتی حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان مازاد است و در بودجه امسال ۱۰۸ همت دیده‌شده و البته کار سختی هم هست که واگذاری اتفاق بیفتد، زیرا

◀ **پاداشت**

کدام فقر ریشه کن شده است؟

حل و فصل نمی‌شود و آنچه این روزها بیش از هر چیز در جامعه می‌توان شاهد آن بود کاهش قدرت خرید مردم است. اینکه جمعیت فقیر کشور به ۲۸ میلیون نفر رسیده از نظر وزیر رفاه چطور می‌تواند نشان دهنده تلاش برای بهبود معیشت مردم باشد. سالی است که تنها او باید پاسخ آن را بدهد. از سوی دیگر مسأله ترمیم دستمزد کارگران، بیمه کارگران ساختمانی، وضعیت بحرانی صندوق‌های بازنشستگی و... همه و همه بر این واقعیت صحه می‌گذارند که شرایط رفاهی و معیشتی در کشور چندان مطلوب به نظر نمی‌رسد و البته نمی‌توان با شعار واره‌اره‌هاهایی که هیچ پشتوانه پژوهشی ندارند مردم را به این مسأله امیدوار کرد که اوضاع در حال بهتر شدن است؛ زمانی وزیر بهداشت یا وزیر رفاه یا هر وزیر دیگری می‌توانند مدعی بهبود شرایط در حوزه بهداشت و درمان یا رفاه و معیشت مردم باشند که نمونه‌های بیرونی و قابل لمس آن در جامعه وجود داشته باشد. تا زمانی‌که مردم برای خرید یک سطل ماست باید ۱۰۰ هزار تومان پرداخت کنند یا هر قرص نان را ۱۰ هزار تومان بخرند هیچ‌وزیری نمی‌تواند مدعی این باشد که بخش قابل توجهی از فقر مطلق در جامعه ریشه کن شده است. تا زمانی‌که قدرت خرید



مریم شاهسمنندی

عملکرد دولت سیزدهم را بیش از آن چیزی که واقعیت دارد نشان دهند. همین چند وقت پیش بود که وزیر بهداشت شبکه سلامت کشور را یکی از قدرتمندترین شبکه‌های سلامت دنیا معرفی کرد در حالی که بسیاری از بیماران حتی در پایتخت هم از نحوه دریافت خدمات درمانی گلایه‌مندند. حالانوبت‌به‌وزیر رفاه رسیده که علاوه بر پیشنهاد چانه‌زنی کارگران از دستمزد در درون کارگاه‌ها، بخش قابل توجهی ریشه‌کنی فقر مطلق در جامعه سخن می‌گوید. اتفاقی که حداقل طی دو سال گذشته هیچ‌کس به‌طور ملموس آن را در جامعه حس نکرده است. درست است که رییس دولت در اسفند ماه ۱۴۰۰ دستور به ریشه‌کنی فقر مطلق در کشور داد اما مسأله اینجاست که معیشت مردم با دستور

◀ **رویداد**

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۱۹/۲۱۴۰۲



شرکت سهامی آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد به آدرس یاسوج بلوار شهید مطهری - تلفن: ۱۳-۰۴۲۳۳۳۳۴۸۱۱ در نظر دارد با توجه به قانون برگزاری مناقصات پروژه زیر را طبق مشخصات فنی و برآورد ذکر شده با شرایط عمومی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به کارخانه‌های تولیدکننده و نمایندگی‌های مجاز واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پایتستی از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ردیف	موضوع	مدت اجرای پروژه	محل اجرا	مبلغ برآورد	مبلغ ضمانت نامه	مهلت دریافت اسناد	مهلت تحویل پیشنهاد	تاریخ و زمان بازگشایی
۱	تهیه و حمل لوله‌های پلی اتیلن خطوط لوله درجه دو دشت آبرزی	۳ ماه	گچساران- آبرزی	حدود ۶۸.۴۰۵.۴۲۵.۲۶۳	۳.۴۳۰.۰۰۰.۰۰۰	۱۴۰۲/۰۵/۲۹ لغابت ۱۴۰۲/۰۵/۳۱	۱۴۰۲/۰۶/۱۱ ساعت ۸	۱۴۰۲/۰۶/۱۱ ساعت ۹

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۹

- پایه و رشته شرکت پیمانکاری: کارخانه‌های تولیدکننده و نمایندگی‌های مجاز
- محل دریافت اسناد: از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir
- محل تحویل و بازگشایی: یاسوج - بلوار شهید مطهری - شرکت سهامی آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد- دفتر حراست وامور محرمانه شرکت
- مدت اعتبار پیشنهادها: سه‌ماه شش‌می
- نوع تضمین شرکت در فرآیند اراج کار: ضمانت نامه بانکی به نفع شرکت سهامی آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد مطابق با آخرین بخشنامه مربوطه (۱۳۹۴/۰۹/۲۲ مورخ ۵۰۶۵۹/۹۲۳۴۰۲)
- محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی شرکت به صورت نقدی و ...
- مبلغ خرید اسناد: مبلغ پنج میلیون ریال به شماره حساب ۴۰۲۱۲۱۷۰۰۴۰۱۱۹۰۰۴ نزد بانک مرکزی به نام حساب در آمد شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد
- سایر موارد: حضور نمایندگان رسمی شرکت همراه با داشتن معرفی‌نامه کتبی در جلسه بازگشایی پاکت‌ها بلا مانع می‌باشد- هزینه انتشار دو نوبت آگهی و اصلاحات بعدی به عهده برنده مناقصه می‌باشد- برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۱۳-۰۴۲۳۳۳۴۸۱۲-۰۷۴ تماس حاصل فرمایید.

دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد

◀ **خبر روز**

دستگیری ارادل و اوباش دهستان مرزی حیران

فرمانده هنگ مرزی آستانارا، شناسایی و دستگیری ۲ نفر از ارادل و اوباش در دهستان مرزی حیران خبر داد. سرهنگ «هادی قاسمی» با اعلام این خبر گفت: در راستای ارتقای سطح امنیت اجتماعی و تحقق امنیت محصور باهمکاری و همدلی مرزنیسان و مرزداران، مأموران موفق شدند ۲ نفر از ارادل و اوباش را که در منطقه کر دشگری حیران موجبات سلب آسایش عمومی و نگرانی مسافران و مردم را فراهم کرده بودند را شناسایی و دستگیر کنند. فرمانده هنگ مرزی آستانارا خاطر نشان کرد: نظم و امنیت جامعه و آسایش مردم خط قرمز محافظان امنیت است و مرزداران در راستای ارتقاء احساس آرامش در بین مردم با مخلان نظم و امنیت به‌طور قاطع و قانونی برخورد می‌کنند. ارادل و اوباش پس از دستگیری با اقرار بر تخلفات خود، تحویل مراجع قضایی شدند.

بازنشستگی به دلیل عدم پاسخگویی به تعهدات خود در قبال ذی‌نفعان و به ویژه مستمری‌بگیران، شرایط نامطلوب‌فاهی را برای آنها ایجاد می‌کند. به دلیل اینکه این افراد جمعیت زیادی از کشور را تشکیل می‌دهند پس در تعریف بحران صندوق‌های بازنشستگی عمومی ایران باید این موضوع مدنظر قرار گیرد که با توجه به تضمین دولت مبنی بر حیران کسری این صندوق‌ها در راستای انجام تعهدات آتی، بحران در صندوق‌های بازنشستگی عمومی کشور به معنای ورشکستگی آنها نبوده، بلکه به معنای افزایش وابستگی به بودجه دولتی است؛ زیرا با آغاز بحران در این صندوق‌ها، مدیریت آنها در وهله نخست به استقراض از نظام بانکی برای پرداخت مستمری‌ها یا فروش دارایی‌ها اقدام کرده و در صورتی که نتوانند از این دو طریق اقدام به تأمین مالی کنند، باید دست به دامن دولت شده تا از طریق بودجه دولتی کسری منابع خود را جبران کنند. او در ادامه بیان داشت: بنابر این با این اوصاف صندوق‌های بازنشستگی عمومی کشور یکی از مهم‌ترین باز یگران نظام تأمین اجتماعی کشور هستند که آثار حائز اهمیت چندگانه‌ای دارند. از همین رو بحران در این نهادها و نداشتن راهبردهای مناسب در ارتباط با مسائل این حوزه، ثبات حوزه‌های اقتصادی اجتماعی و سیاسی کشور را با مخاطرات بسیار جدی روبه‌رو خواهد کرد.

◀ **تأثیر بازار کار بر صندوق‌ها بازنستگی**
و با بیان اینکه صندوق‌های بازنشستگی تأثیر مستقیم و تنگاتنگی از بازار کار می‌پذیرند، توضیح داد: قرار دادهای کار موقت و عدم ضمانت اجرایی یا پایداری اشتغال کارگر و نیز تعیین مزد به صورت کشوری بدون توجه به اقتضات منطقه از دلایل تأثیر گذاری مستقیم بر کاهش منابع ورودی صندوق‌ها است. سیاست‌های بازار کار نیازمند بازنگری اساسی است. همچنین توسعه فناوری‌های نوین و رشد مشاغل آتی تی محور و به اصطلاح استارت‌آپی روند اشتغال را به سمت وسوی اقتصاد دیجیتال سوق می‌دهد. از این‌رو لازم است برای تطبیق با این شرایط قوانین به روزآوری شوند.

◀ **بحران و صندوق‌های بازنستگی**
رمضان پور در خصوص بحران‌های پیش روی «محمد رمضان پور» کارشناس مسائل اقتصاد با بیان صندوق‌های بازنشستگی گفت: صندوق‌های

تاثیر افزایش سن جمعیت بر ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی

بحرانی که سال‌هاست کلید خورده است



باید خبر بداری هم وجود داشته باشد که در این شرایط اقتصادی به سختی امکان پذیر است.

◀ **۹۲ درصد منابع صندوق بازنشستگی از سوی دولت تأمین می‌شود**

هرگونه غفلت در مدیریت این صندوق‌ها و عدم سرمایه‌گذاری‌های لازم برای ایفای تعهدات، بقا و حیات آنها را با خطر جدی مواجه می‌سازد و بسترساز ایجاد و توسعه ناامنی و بحران در کشور است. سازمان تأمین اجتماعی بزرگ‌ترین صندوق بازنشستگی در کشور است. بر اساس آمار رسمی مرکز آمار سازمان تأمین اجتماعی، امروز حدود ۴۵ میلیون نفر از جمعیت کشور یعنی حدود ۵۵ درصد جمعیت تحت پوشش بیمه‌ای در دو شکل بیمه پرداز و حقوق بگیر این صندوق قرار دارند. با رشد متوسط سالانه ۷٫۵درصدی، تعداد این جمعیت مستمری‌بگیر

◀ **هر عاملی که منجر به کاهش درآمد صندوق‌ها باشد ایجاد بحران می‌کند**
«محمد رمضان پور» کارشناس مسائل اقتصاد با بیان اینکه هر عاملی که منجر به کاهش درآمد صندوق‌ها

◀ **رویداد**

انتقاد از نگاه پادگانی دولت به موضوع دستمزد

به سمت یک نگاه امرانه و پادگانی تغییر کرده است. نماینده کارگران تأکید می‌کند: وقتی یکی از گروه‌های شغوری عالی کار برای موضوعی درخواست می‌دهند، آن موضوع «فقط» باید در جلسه مطرح شود حتی اگر موضوعی خارج از عرف و از منظر دیگران، فراقانونی باشد؛ این شورا است که باید در مورد موضوع تصمیم بگیرد. فرد قرار نیست تصمیم‌گیرنده باشد. خدایی بیان اینکه «به نظر می‌رسد یک نگاه پادگانی در حوزه دستمزد و روابط کارگران شده، این شکل که وقتی مقام ارشد دستور می‌دهد، مقامات پایین‌تر باید بدون چون و چرا تبعیت کنند» می‌گوید: حوزه روابط کار، یک حوزه سه‌جانبه است و اصلاً دستوری نیست؛ بنابراین فکر می‌کنند چون آقای وزیر رییس‌شان است و هر چه می‌گویند باید تبعیت کنند، مبنی‌نمایند که اگر هم باید یا دست‌به‌پنجه‌بزنیم چه می‌گوید و هر دستوری داد بگویم چشم‌خدایی در مورد ادعای وزیر کار که «کارگران خودشان بروند با کارفرما چانه‌زنی کنند»، می‌گوید: آقای وزیر باید بدانند برای چانه‌زنی در تمام دنیا، ابزارهای شناخته‌شده‌ای وجود دارد؛ ابزارهای چانه‌زنی را برای کارگران آزاد بگذارند، بعد از آن کارگران قطعا دیگر مشکلی نخواهند داشت که بروند خودشان با کارفرمایان سر دستمزد چانه‌زنی کنند. اجازه آزادی تشکل را بدهند، اجازه اعتراضات دسته‌جمعی کارگران را بدهند. بعد همه چیز را به مذاکره کارگر و کارفرما واگذار کنند. عضو کارگری شورای عالی کار به‌کننده دیگری اشاره می‌کند: به نظر من دیگر وقت اراج‌به‌گفت و گویاهای مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ و جزئیات آن گذشته؛ به فرض، در اسفندماه، براساس نرخ تورم بهمن یک تصمیم گرفته شده، الان پنج ماه از سال گذشته، یک تورم سنگین اتفاق افتاده و معیشت کارگران بحرانی است، به همین دلیل ما بدون توجه به مصوبه مزدی اسفند ۱۴۰۱ در خواست ترمیم مزد داریم. اینکه در خواست کارگران را یک نگاه غیرقانونی است و از این نگاه که هر سه گروه در شورای عالی کار دارای وزن برابر هستند و آقای وزیر به عنوان رییس شورا اداره‌کننده جلسه، حق و تویی ندارد،

◀ **وزیر یک عضو شورا است و حق و توندارد**
عضو کارگری شورای عالی کار در ادامه به مسأله نحوه برگزاری شورای عالی کار و اظهارات اخیر رعیتی‌فرد معاون روابط وزیر کار می‌پردازد که مدعی شده همه گروه‌های می‌توانند در خواست موضوع برای جلسه شورای عالی کار داشته باشند اما موضوع درخواستی تنها در صورت تأیید وزیر در دستور کار جلسه قرار می‌گیرد؛ خدایی این ادعا را خلاف قانون و سه‌جانبه‌گرایی توصیف می‌کند. او اضافه می‌کند: این صحبت‌هایی‌چه؟ یعنی آقای وزیر کار به عنوان یک عضو شورا، حق و تودارد؟ در این صورت، دیگر چه مفهومی برای سه‌جانبه‌گرایی باقی می‌ماند؟ به نظر می‌رسد نگاه دوستان به حوزه روابط کار، یک نگاه غیرقانونی است و از این نگاه که هر سه گروه در شورای عالی کار دارای وزن برابر هستند و آقای وزیر به عنوان رییس شورا اداره‌کننده جلسه، حق و تویی ندارد،

◀ **روی خط خبر**

کشت درخت حرادر ۱۲ هزار هکتار اراضی ساحلی بوشهر



مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر با تاکید بر لزوم توسعه جنگل‌های حرادر سواحل این استان گفت: برای کشت نهال ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی ساحلی استان بوشهر شناسایی شده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، عبدالحسین کر شمشیری، نهال حرارا به عنوان یک گیاه بومی و قابل توسعه در سواحل استان بوشهر معرفی کرد و اظهار داشت: ۷۳۶ هکتار جنگل حرادر نوار ساحلی استان بوشهر قرار دارد که ۴۳۳ هکتار طبیعی و ۲۹۳ هکتار دست‌کاشت است. وی از توسعه کشت درختان حرادر نوار ساحلی استان بوشهر خبر داد و گفت: براساس برنامه‌ریزی ۵ تن بذر نهال حرادر جنگل‌های مستقر در نوار ساحلی استان بوشهر تهیه و نسبت به تولید نهال حرادر در نهالستان‌های استان اقدام می‌شود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر با بیان اینکه ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی ساحلی استان بوشهر برای کشت نهال حرادر درخت حرادر پس از کاشت در اراضی ساحلی و

شناسایی شده است، گفت: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در ایران به سبب طبیعت گرم و خشک استان بوشهر، بهترین گزینه در این استان، استفاده از اراضی ساحلی و کاشت نهال حرادر است. گر شاسایی با بیان اینکه برای کشت نهال حرادر سرمایه‌گذاری زیادی انجام شده است، خاطر نشان کرد: درخت حرادر پس از کاشت در اراضی ساحلی و